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PODZIĘKOWANIA
Zarząd Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Energetyka” serdecznie 

dziękuje wszystkim uczestnikom Walnego Zgromadzenia Członków w dniu            
7 czerwca 2014 r. Tak liczne przybycie na zgromadzenie świadczy, że sprawy 

naszej Spółdzielni są dla Członków ważne.

Prezes Zarządu - Piotr Kłodziński
Członek Zarządu - Leszek Kaczmarski

Członek Zarządu - Grzegorz Engelbrecht

  Zielona perła na blokowisku - taki tytuł widniał na pierwszej stronie stołecznej „Gazety Wybor- 
czej” w dniu uroczystego otwarcia kompleksu rekreacyjno-sportowego na Stegnach Południe.        
To samo wydarzenie znalazło się kilka dni później na pierwszej stronie tygodnika „Południe”. I nic 
dziwnego - to największy tego typu teren rekreacyjny w Warszawie, liczy aż 7300 metrów kwadra- 
towych. Ale każde osiedle ma, lub będzie miało w najbliższym czasie swoje place zabaw dla dzieci, 
boiska wielofunkcyjne i siłownie pod chmurką dla wszystkich. W latach 2009-2013 Walne Zgroma- 
dzenie Członków przeznaczyło z nadwyżki bilansowej łącznie na ten cel 6 mln zł. Co już zrobiono, 
a co zostanie przekazane do dyspozycji mieszkańców w najbliższym czasie?

Więcej na stronie 9.

6 MILIONÓW ZŁOTYCH NA 
SPORT I REKREACJĘ

Kilkanaście placów zabaw dla dzieci, 
dziewięć siłowni plenerowych, kilka 
dużych boisk wielofunkcyjnych. 
Spółdzielnia stworzyła infrastrukturę, 
dzięki której każdy znajdzie coś dla 
siebie. Można grać w koszykówkę, 
siatkówkę, tenisa ziemnego i stoło- 
wego, ćwiczyć pod chmurką.
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    Sobota, 7 czerwca, godzina 10.00. Sala w centrum przy Bobrowiec- 
kiej. Tłum ludzi czeka w kolejce do windy, by wjechać na piąte piętro, 
gdzie odbywa się WZCz. Wypełnione po brzegi dwie windy kursują 
tam i z powrotem, w końcu jedna nie wytrzymuje i ulega awarii. Ludzi 
to nie zraża, część rusza w stronę schodów. Na górze jeszcze większy 
tłum kłębi się w kilku kolejkach by odebrać karty do głosowania.  Jesz- 
cze ostatnia kolejka do wejścia, aktywacja karty do głosowania i już 
jest się uczestnikiem walnego. Sala szybko się zapełnia, aż w końcu na 
tablicy wyświetlającej liczbę wydanych mandatów pokazuje się liczba 
1000. Na twarzach niektórych widać niedowierzanie...
    Dalszy ciąg historii z Walnego Zgromadzenia Członków znajdziecie 
Państwo w środku numeru. Dziś pozostaje nam pytanie, czy to wyją- 
tek, czy byliśmy świadkami narodzin „nowej świeckiej tradycji”. Tysiąc 
mandatów to nawet w skali tak dużej spółdzielni jak Energetyka wynik 
imponujący. Nawet jeśli z racji pełnomocnictw osób było mniej, a dłu- 
gie spotkanie powodowało, że z czasem na sali było coraz więcej 
pustych krzeseł. Zdarzało się, że na tych krzesłach leżał poprzedni 
numer M6 - informator na walne. Przyniesiony jako ściągawka, ale 
bywało, że w trakcie długich obrad przydała się i krzyżówka :). 
     Po WZCz w spółdzielni zaszło kilka zmian - zmieniła się połowa 
członków Rady Nadzorczej, w tym jej przewodniczący. Został nim 
Stanisław Pietrzak, mieszkaniec Stegien od 40 lat, z bogatą kartą  jako 
samorządowiec. W rozmowie z M6 mówi, że pracując m.in. jako bur- 
mistrz Mokotowa czy wicewojewoda mazowiecki nauczył się, że do- 
bre decyzje wymagają wysłuchania wszystkich stron i spojrzenia na 

problemy z każdej strony. To doświadczenie na pewno się przyda, 
szczególnie, że spółdzielnia ma wiele punktów styku z władzami 
dzielnicy czy miasta.
     Problemy te ogniskują się jak w soczewce w okolicy nowych budyn- 
ków spółdzielni na Stegnach Południe. Z jednej strony  kwestie prawne 
związane z gruntami i sporem z właścicielem sąsiedniej działki opóź- 
niają uzyskanie pozwolenia na użytkowanie budynku C inwestycji.         
Z drugiej strony bolączką, o której już pisaliśmy jest wyjazd na ul. Bo- 
nifacego. Tu trudności mnożą instytucje miejskie, które nie wywiązały 
się ze wcześniejszych ustaleń ze spółdzielnią uznając je za nieaktual- 
ne. Do tego dochodzi kwestia  gruntów - miasto oddało spadkobier- 
com dawnych właścicieli działki obejmujące fragment ulicy Sycylij- 
skiej, co jeszcze bardziej utrudnia zakończenie patowej sytuacji. 
     Odpocząć od problemów spółdzielni (i nie tylko) mieszkańcy mogą 
na licznych boiskach i obiektach rekreacyjnych znajdujących się na 
każdym osiedlu. Nie raz już pisaliśmy, że to pozytywny wyróżnik 
spółdzielni, nie tylko Energetyki. W budynkach deweloperskich naj- 
częściej za teren rekreacyjny służy mała piaskownica dla dzieci i ławka 
dla rodzica, by miał gdzie usiąść w trakcie zabawy pociechy. „Niesa- 
mowite, że spółdzielnia robi takie rzeczy” - mówił z niedowierzaniem 
dziennikarz stołecznej Gazety Wyborczej, gdy rozmawiałem z nim         
o otwarciu kompleksu na Stegnach. Nie tylko tam - w tym numerze 
sprawdzamy, gdzie w całej Energetyce powstały, powstają, lub 
powstaną obiekty do wypoczynku i rekreacji.

M 6. Ukazuje się od 1996  roku. 
Wydawca: Międzyzakładowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa  Energetyka.
Adres redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A,  
00 - 719 Warszawa. Tel. 22 841 60 11.
Kontakt do redakcji: m6@msmenergetyka.pl, 
22 403 87 15.

Nakład: 19 200.  ISSN 1508-9266.
Redaktor naczelny: Mariusz Ilnicki.
Artykułów niezamówionych nie zwracamy. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania     
i skracania nadesłanych tekstów.
Strona internetowa spółdzielni: 
www.msmenergetyka.pl. 

Za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsoro- 
wanych redakcja nie odpowiada.
Najbliższe dyżury redakcyjne: 1 i 15 września,           
6 i 20 października.  Godzina 19.00  w siedzibie 
spółdzielni. 
Następny numer  M6 ukaże się w drugiej połowie 
października.

ZAMIAST SPISU TREŚCI

Z  ŻYCIA  SPÓŁDZIELNI
LOGO I NAZWA SPÓŁDZIELNI ZASTRZEŻONE W URZĘDZIE 
PATENTOWYM
   Spółdzielnia uzyskała decyzję Urzędu Patentowego Rzeczpospo- 
litej Polskiej udzielające MSM Energetyka prawa ochronnego na 
znak słowno-graficzny, obejmujący pełną nazwę spółdzielni oraz 
jej logo. Decyzja taka daje spółdzielni wyłączność na posługiwanie 
się nazwą i logotypem i jednocześnie jest skutecznym narzędziem 
do podjęcia kroków prawnych w wypadku nieautoryzowanego wy- 
korzystania znaku. 
   Zastrzeżenie logotypu i nazwy było reakcją zarządu na pojawiają- 
ce się w Internecie informacje, z którymi spółdzielnia nie miała nic 
wspólnego, a które poprzez wykorzystywanie nazwy MSM Energe- 
tyka mogły wprowadzać w błąd odbiorców. Jedyna oficjalna strona 
spółdzielni znajduje się pod adresem www.msmenergetyka.pl, tam 
znajdują się też odnośniki do witryn internetowych poszczegól- 
nych osiedli.

FILM O SPÓŁDZIELNI
   W internecie obejrzeć można pierwszy z cyklu piętnastominuto- 
wych filmów o spółdzielni. Przygotowany został dzięki zaanga- 
żowaniu społeczników z Sadyby oraz pomocy telewizji kablowej 
Elart. Materiał pozwala zapoznać się z najważniejszymi informa- 
cjami o spółdzielni oraz osiedlu Sadyba. W najbliższym czasie jego 
twórcy planują kolejne dwa odcinki. Druga część, która jest prak- 
tycznie gotowa, zawierać będzie m.in. wypowiedzi przewodniczą- 

cych wszystkich rad osiedli na temat ostatnich działań na osiedlach 
oraz wyzwań jakie stoją przed poszczególnymi osiedlami w naj- 
bliższym czasie. Trzeci odcinek, który zaprezentowany zostanie we 
wrześniu, będzie dotyczył różnych spraw osiedli np. organizacji 
parkingów, remontów, inwestycji.
    Link do filmu znaleźć można na stronie internetowej administracji 
osiedla Sadyba (www.aosadyba.msmenergetyka.pl) lub w serwisie 
YouTube (po wpisaniu w wyszukiwarkę frazy „administracja osiedla 
Sadyba”). Tam też pojawią się kolejne części filmu.

ZEBRANIE OSIEDLOWE NA ROŻKU
    Drugi raz w tym roku na osiedlu Stegny Rożek odbyło się zebranie 
osiedlowe. Zwołane na 21 lipca, musiało ponownie wybrać część 
członków Rady Osiedla. Wybory pierwotnie dokonane na zebraniu 
7 kwietnia zostały unieważnione uchwałą Rady Nadzorczej. Powo- 
dem było nieprzestrzeganie przez zebranie procedur przy wybo- 
rach. Rada osiedla w nowym składzie ukonstytuuje się na zebraniu, 
które odbędzie się 21 sierpnia. 

DYŻURY CZŁONKÓW RADY NADZORCZEJ
   W każdy pierwszy wtorek miesiąca dyżuruje członek Rady Nad- 
zorczej. Dyżur odbywa się w siedzibie spółdzielni przy ul. Zwierzy- 
nieckiej 8A w godzinach 16.30-18.00. Najbliższe dyżury pełnią:       
2 września - Krystyna Śmigielska, 7 października - Krystyna Resz- 
czyńska.

Mariusz Ilnicki
Redaktor Naczelny

op. red.
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    Już niemal tradycją jest, że w dzień WZCz w Energetyce pogoda jest 
wyjątkowo piękna. Tym razem nie było to jednak przeszkodą, gdyż 
członkowie spółdzielni stawili się na Bobrowieckiej wyjątkowo licznie.   
W rezultacie w sobotę, 7 czerwca członkom spółdzielni wydano rekor- 
dową ilość 1012 mandatów. Zebranie zaczęło się niefortunnie - zepsu- 
ła się jedna z wind, a wejście schodami na dość wysokie piąte piętro 
było utrudnieniem, szczególnie dla starszych osób. Z racji dużej liczby 
uczestników, chwilę trzeba było  też poświęcić na odebranie karty do 
głosowania. 
    Mimo, że zebranie rozpoczęło się z małym opóźnieniem, ludzi wciąż 
przybywało. Spora sala w centrum kongresowym wypełniła się niemal 
w całości. Część zebranych patrzyła z niedowierzaniem, gdy na tablicy 
wyników liczba mandatów przekroczyła tysiąc. Nie znaczy to oczywiś- 
cie, że tyle osób zjawiło się na Bobrowieckiej. Część obecnych posiada- 
dała pełnomocnictwo za nieobecnego sąsiada lub znajomego. 

JA W KWESTII FORMALNEJ
   Sporo czasu pochłonęły kwestie proceduralne - wybór prezydium 
oraz ustalenie porządku, do którego zgłoszono liczne propozycje 
zmian. Uporanie się z tym zajęło zebranym ponad trzy godziny, w tym 
czasie odbyło się kilkanaście głosowań w których członkowie decy- 
dowali o wyborze członków prezydium i komisji, charakterze dyskusji 
(długość wypowiedzi ograniczono do 3 minut), kontynuowaniu lub 
zakończeniu danej dyskusji, odrzuceniu lub przyjęciu danego zapisu 
w porządku obrad.  Na przewodniczącą zebrania członkowie wybrali 
Krystynę Śmigielską z osiedla Idzikowskiego. Jej zastępcą został Ja- 
nusz Gajda z Sadyby, przewodniczący zeszłorocznego WZCz. Skład 
prezydium uzupełniali Krystyna Reszczyńska (Stegny Południe) w roli 
sekretarza, a także asesorzy Robert Osmycki (Stegny Północ) oraz Ma- 
ria Domańska (Sielce).
    Gdy udało się przebrnąć przez punkt dotyczący porządku, zbliżała 
się pora obiadowa. Z pomocą w tym roku przyszli organizatorzy ser- 
wując w osobnej sali nie tylko wodę, kawę i herbatę, ale także słodkie 
przekąski i kanapki. Te, mimo że przygotowane w liczbie kilkuset 
sztuk cieszyły się ogromnym powodzeniem wśród obradujących              
i dość szybko zniknęły ze stołów. 

DŁUGO,  ALE SPRAWNIE
    Po przyjęciu porządku obrad rozpoczęło się realizowanie kolejnych 
jego punktów. Zgodnie z programem w pierwszej kolejności wybrano 
członków Komisji Statutowej, która będzie odpowiedzialna za finaliza- 
cję prac nad nowelizacją statutu MSM Energetyka. W jej skład weszły 
osoby pracujące nad statutem w komisji samorządowo-organizacyj- 
nej Rady Nadzorczej w kadencji 2013/2014 oraz przedstawiciele 
poszczególnych osiedli, których wytypowały rady osiedli. Szerzej            
o pracach komisji piszemy na stronie 8.
   Następnie zebrani wysłuchali wniosków wynikających z przeprowa- 
dzonej w spółdzielni lustracji. Jednym z jej zaleceń było uregulowanie 

sprawy wynagrodzeń dla członków Rady Nadzorczej oraz rad osiedli. 
Do tej pory działający w Radzie Nadzorczej i w prezydiach rad osiedli 
otrzymywali ryczałtowy zwrot za wydatki poniesione np. na telefon. 
Rozwiązanie to zakwestionowali lustratorzy, dlatego WZCz przedło- 
żono do podjęcia stosowną uchwałę w tej sprawie.
   Kolejnymi punktami zebrania było rozpatrzenie sprawozdania z dzia- 
łalności Rady Nadzorczej i sprawozdania Zarządu z działalności spół- 
dzielni w roku 2013 oraz sprawozdania finansowego. Po dyskusji na 
ten temat obecni członkowie (mimo, że zbliżała się godz. 17, na sali 
było około 750-800 mandatów) przyjęli sprawozdanie rady i udzielili 
absolutorium wszystkim członkom Zarządu. Na uwagę zasługuje fakt, 
że dużo więcej czasu poświęcono działalności rady, niż pracy Zarządu.

JEDNOMYŚLNY PODZIAŁ NADWYŻKI 
 W tym roku wyjątkowo zgodnie przebiegło głosowanie nad podziałem 
nadwyżki bilansowej między osiedla i z pewnością należy to zaliczyć 
do największych sukcesów czerwcowego WZCz. W efekcie propozycji 
przygotowanej wspólnie przez Zarząd, Radę Nadzorczą i rady osiedli, 
członkowie jednoznacznie pozytywnie ocenili proponowany podział      
i przyjęli uchwałę w tej sprawie. Głosowanie w tej sprawie było prawie 
jednomyślnie: 621 głosów za, przy zaledwie 23 przeciwnych. Wypra- 
cowany model podziału nadwyżki ma odtąd stać się standardem, który 
pozwoli sprawiedliwie i bez zbędnych sporów oraz emocji dzielić 
środki między osiedla. Jak zwykle był to kluczowy moment w prze- 
biegu WZCz trzymający część ludzi na sali. Po rozdzieleniu kwoty 
ponad 10 mln zł między osiedla, sukcesywnie malała liczba głosu- 
jących. Ale z pewnością wpływ na to miały także upływające godziny. 
   Około godziny 18 padł wniosek o przerwanie walnego. Jednak prze- 
ważająca część spośród 760 mandatów uprawnionych do głosowania 
opowiedziała się za dokończeniem WZCz. Nie bez znaczenia w tym 
kontekście pozostaje fakt, że organizacja dodatkowego spotkania to 
koszt ok. 20-30 tys. zł. W tym momencie pozostało do wypełnienia tyl- 
ko kilka punktów. 

NA OSTATNIEJ PROSTEJ - WYBÓR 13 OSÓB DO RN
   Wyjątkowo czasochłonny okazał się głosowania nad kandydatami do 
Rady Nadzorczej, gdyż trzeba było wybrać aż 13 członków rady 
spośród 19 ubiegających się kandydatów. W efekcie zebrani musieli 
głosować aż 19 razy. Oprócz tego kandydaci prezentowali swoje 
osoby, w niektórych przypadkach wywiązywała się spora dyskusja.
    W ostatniej kolejności zebrani podjęli uchwałę w sprawie zabudowy 
terenu w obrębie ul. Zwierzynieckiej i Al. Polski Walczącej - na tyłach 
administracji Sielce. Uchwała umożliwia spółdzielni przygotowanie 
pro jektu inwestycji na tej działce. Spotkanie trwało aż 11 godzin i za- 
kończyło się o godzinie 23. Wszystkie materiały z WZCz - uchwały, 
lista członków wybranych do Rady Nadzorczej udostępnione są na 
stronie internetowej spółdzielni w zakładce Walne Zgromadzenie 
Członków. Zapoznanie się z nimi możliwe jest po zalogowaniu.

 WALNE NA TYSIĄC GŁOSÓW 

red.
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   Na Walnym Zgromadzeniu Członków wybrano aż trzynastu no- 
wych członków Rady Nadzorczej, z tego tylko jedna osoba zasiada- 
ła w radzie w poprzednim roku. To znaczy, że spośród 24 osób, 
które liczy rada, nowa jest równo połowa. Powołani do rady zostali: 
z osiedla Sadyba: Kazimierz Kostecki, Krzysztof Pawłowski, Zofia 
Zwolińska; z osiedla Sielce: Ryszard Dzialuk, Stanisław Kowalczyk; 
z osiedla Stegny Południe: Zbigniew Kozłowski, Jerzy Kubacki, 
Krystyna Reszczyńska, Bożena Włodarska; z osiedla Stegny Północ:  
Jerzy Gawlak; z osiedla Bernardyńska: Grzegorz Okoński; z osiedla 
Idzikowskiego: Krystyna Śmigielska; z osiedla Stegny Rożek: Anita 
Krzyżanek. Spośród wybranych tylko Stanisław Kowalczyk zasiadał 
w Radzie Nadzorczej w poprzedniej kadencji, ale spora część z wy- 
branych posiada doświadczenie z pracy w radzie we wcześniej- 
szych latach. 
  W mocno zmienionym gronie rada ukonstytuowała się 17 czerw- 
ca. Na pierwszym spotkaniu w nowym składzie wybrano także pre- 
zydium i przewodniczących komisji. Przewodniczącym Rady Nad- 
zorczej został Stanisław Pietrzak, który w poprzedniej kadencji 
pełnił funkcję sekretarza Rady. Zastąpił on Zdzisława Rothe, 
któremu skończyła się druga z trzyletnich kadencji, zatem zgodnie 
ze statutem nie mógł już ubiegać się o ponowny wybór. Nie zmie- 
nili się natomiast wiceprzewodniczący, którymi pozostali Stanisław 
Kowalczyk z Sielc oraz Robert Osmycki ze Stegien Północ. Sekreta- 
rzem Rady została z kolei Krystyna Śmigielska z osiedla Idzikow- 
skiego.
  Spośród pięciu komisji rady nadzorczej, nowych przewodni- 
czących zyskały aż cztery: rewizyjna - Kazimierz Kostecki (Sadyba), 
techniczna - Zbigniew Kozłowski (Stegny Południe), mieszkaniowa       
- Krystyna Reszczyńska (Stegny Południe), oraz organizacyjno-      
samorządowa - Krzysztof Pawłowski (Sadyba). Podobnie jak rok 
wcześniej, przewodniczącą komisji ds. terenowo-prawnych została 
Grażyna Cabaj (Stegny Północ).
  Pełen skład komisji oraz protokoły z posiedzeń i podejmowane 
uchwały można znaleźć na stronie internetowej spółdzielni pod 
adresem www.msmenergetyka.pl w zakładce Rada Nadzorcza.

NOTATKI Z OSTATNIEGO RZĘDU
Po burzliwym WZCz z 2013 roku, obecne zebranie należy ocenić 
pozytywnie. Z różnych powodów ludzie zmobilizowali się i poświę- 
cili czas na sprawy spółdzielni. Organizacyjnie również było lepiej, 
niż w zeszłym roku - mimo rekordowej liczby uczestników, nie było 
większych problemów z tym związanych. Prowadzenie zebrania 
wypadło dobrze -  co prawda dość szybko pojawił się wniosek o od- 
wołanie przewodniczącej zebrania, ale już reakcja sali dała czytel- 
ny sygnał, że poddawanie go pod głosowanie to tylko strata czasu 
obecnych. To, co na pewno warto poprawić na przyszłość, to jak 
najprostsze formułowanie komunikatów dotyczących głosowań. 
Gdy w pewnym momencie ogłoszono „głosowanie nad odrzuce- 
niem wniosku w sprawie skreślenia z porządku obrad głosowania 
nad absolutorium dla Zarządu” to na twarzach wielu osób pojawiła 
się konsternacja, co oznacza głos na tak, a co na nie. 
Główną bolączką pozostaje instytucja „wniosku formalnego”, która 
regularnie jest nadużywana i służy głównie do wtrącania się do dys- 
kusji poza kolejnością. Każdy wniosek formalny generuje dodatko- 
we głosowanie. A tak kończyła się dyskusja nad praktycznie 
wszystkimi punktami z porządku obrad, a nawet nad samym po- 
rządkiem obrad. Po serii wystąpień niewiele wnoszących do merit- 
um, padał wniosek o zakończenie dyskusji. Po czym głosowanie...
Ten aspekt członkowie wskazują jako główny minus WZCz: duża 
liczba wypowiedzi, które nie mają znaczenia dla ogółu zebranych      
i nie przybliżają do rozwiązania żadnych problemów. Częściej są to 
prywatne opinie, które próbuje się przedstawiać zebranym jako 
fakty wprowadzając ich w błąd.  - Ciągle zabierają głos te same 
osoby, nawet po kilkanaście razy. Taki proceder powinien być 
ograniczony - stwierdziły lekko poirytowane, siedzące obok dwie 
panie z ul. Gierymskiego na Sielcach.   - Organizacja jest w porząd- 
ku, szkoda tylko, że dużo czasu straciliśmy na personalne roz- 
grywki. Całość mogłaby się odbyć znacznie sprawniej, gdyby 
ludzie nie atakowali siebie na wzajem - podsumował z kolei będący 
po raz pierwszy na WZCz pan Marek z Bernardyńskiej. 
Nie ulega wątpliwości, ze walne jest coraz lepiej przygotowywane 
od strony technicznej. Klimatyzację wsparły wiatraki, co czyniło 
temperaturę znośną. Dodatkowe ekrany w połowie sali ułatwiły 
śledzenie sytuacji osobom z tylej części sali. Szkoda jedynie, że nie 
wyświetlano na nich wyników głosowania. Oddzielna sala z napoja- 
mi i przekąskami dawała moment oddechu od wrzawy na sali. 
Duża liczba spraw do załatwienia na WZCz niesie ze sobą negatyw- 
ny aspekt:  brakuje czasu na rzecz, która powinna być solą zebrań 
członków - merytoryczną dyskusję o rozwoju spółdzielni, o stanie 
realizacji uchwały WZCz wyznaczającej kierunki rozwoju, czy                   
o problemach zwykłych mieszkańców i propozycjami ich rozwią- 
zań. O tym też warto pamiętać.

RADA W POŁOWIE NOWA

Wyjaśnienie
W poprzednim numerze M6 nieprecyzyjnie podaliśmy informację             
o rozliczeniu końcowym inwestycji na Stegnach Południe i związanym 
z tym zwrotem, który otrzymali nabywcy mieszkań.  Spółdzielnia 
rozliczyła tzw. Zadanie I, tzn. budynki przy ul. Egejskiej i to oczywiście 
mieszkańcy tych budynków otrzymali zwrot nadpłaty, a nie nabywcy 
lokali z Zadania II. W tym wypadku rozliczenie kosztów będzie moż-
liwe po finalnym zakończeniu prac i rozwiązaniu kwestii związanych    
z drogą dojazdową. Za wprowadzenie w błąd przepraszamy.Mariusz Ilnicki

red.

zdjęcia: M6, M.I,
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Mariusz Ilnicki: Dwunastu nowych człon- 
ków, w tym zmiana przewodniczącego, 
którym został pan już po roku od wyboru 
do Rady Nadzorczej. Czy rada w nowym 
składzie „z marszu” weszła w swoje obo- 
wiązki? Czy możemy się spodziewać istot- 
nych zmian w jej funkcjonowaniu?
Stanisław Pietrzak: Faktycznie rozpoczynamy 
pracę w mocno odświeżonym składzie. Ale 
pocieszające jest to, że znacząca część spo- 
śród osób, które teraz weszły do rady ma 
doświadczenie w tym zakresie i nie jest to ich 
pierwsza styczność z pracą w radzie. Swoisty 
chrzest przeszliśmy już na pierwszym plenar- 
nym posiedzeniu - od razu podjęto dwie waż- 
ne uchwały. Dotyczą one inwestycji na Siel- 
cach oraz próby uregulowania spraw związa- 
nych z wyjazdem z ulic Sycylijskiej i Maltań- 
skiej na Stegnach Południe.
   Proszę pamiętać, że pracy nie zaczynamy od 
zera. Na starcie mamy sporo rzeczy wypra- 
cowanych do czerwca tego roku, w których 
udział brały osoby kontynuujące swoją pracę 
w RN. Chciałbym podkreślić jedną rzecz: 
zmarły ostatnio Stanisław Sierputowski wal- 
nie przyczynił się do wypracowania schematu 
zgodnie z którym będą co roku powstawać 
propozycje podziału nadwyżki bilansowej. 
To bardzo sprawnie zadziałało w tym roku na 
WZCz i liczę, że w przyszłych latach stanie się 
dobrą praktyką. Znane są też cele na które 
nadwyżka ma być przeznaczana. Zatem                
w tym zakresie rada ma ułatwione zadanie, 
bo będzie mogła korzystać z rozwiązań już 
wypracowanych.
- Jak z pozycji Przewodniczącego RN widzi 
pan rolę rady: czy powinna aktywnie brać 
udział w zarządzaniu spółdzielnią (oczy- 
wiście w ramach przysługujących kompe- 
tencji) i inicjować działania, wyznaczać kie- 
runki dla zarządu, czy skupiać się na roli 
kontrolnej?
- Moją rolą jako przewodniczącego jest dbać, 
by zadania rady które są zapisane w statucie 
były wypełniane jak najlepiej, by praca rady 
była jak najefektywniejsza. Nasze zadania 
sprowadzają się  głównie do nadzoru i kon- 
troli. Bieżące działania prowadzi zarząd i to 
on powinien aktywnie reagować na impulsy 
wychodzące od członków spółdzielni, z rad 
osiedli. Są w spółdzielni zakusy, by rolę za- 
rządu sprowadzić do administrowania. Takie 
podejście wynika z braku zaufania i ogólnej 
podejrzliwości. Jest to problemem nie tylko            
w naszej spółdzielni, ale i w skali całego kra- 

ju. Na szczęście w Energetyce 
ta kie poglądy są, moim zda- 
niem, w mniejszości, ponadto 
nie znajdują odzwierciedlenia 
w obowiązujących przepisach.
- Jakie problemy i wyzwania 
widzi pan przed spółdzielnią 
w najbliższym czasie?
- Przede wszystkim nowelizacja statutu oraz 
sprawy terenowo-prawne, czyli uregulowanie 
stanu prawnego gruntów osiedli. Dużą na- 
dzieję pokładam w Komisji Statutowej. Liczę, 
że z jej pomocą uda się definitywnie zakoń- 
czyć sprawę nowelizacji statutu. To ułatwi 
działanie wszystkim - Zarządowi, Radzie Nad- 
zorczej, radom osiedli, a także usprawni 
organizację i przebieg WZCz. Jeżeli nie uda 
się zmienić statutu, to sami siebie będziemy 
mogli winić o to, że w spółdzielni tracimy 
czas na bezproduktywne spory, których 
źródła tkwią często w niejednoznacznych 
punktach tego dokumentu.
  Problemem jest, że część z naszych człon- 
ków wciąż żyje w przekonaniu, iż spółdziel- 
nia to obcy twór - jacyś „oni”. W efekcie zarząd 
bywa traktowany jako ciało obce, z którym 
należy prowadzić   walkę. Ze swojej strony 
będę starał się łagodzić te animozje i nakła- 
niać do konstruktywnej pracy. Do działań 
„za”, a nie „przeciw”. Jeśli miałbym przed 
sobą postawić jakieś zadanie, to właśnie 
przekonanie jak największej liczby członków 
do myślenia o spółdzielni jako o wspólnym 
dobru, o czymś swoim. Bo spółdzielnia to 
my. Jeśli to zrozumiemy, inaczej będziemy 
podchodzić do składania różnego typu za- 
wiadomień do Straży Pożarnej, Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, ins- 
pektorów ochrony środowiska.  To trochę do- 
nosy na siebie i wcześniej czy później odbiją 
się czkawką wszystkim członkom spół- 
dzielni. Kary nakładane przez te organy nie- 
wiele zmieniają, a płacone są z naszych 
pieniędzy. Ja jestem zwolennikiem rozwiązy- 
wania problemów we własnym zakresie.
   Jeśli chodzi o Radę Nadzorczą, w pierwszej 
kolejności zajmiemy się dokończeniem te- 
matów rozpoczętych w poprzedniej kadencji. 
Przygotowany jest np. projekt nowelizacji 
uchwały i regulaminu dotyczący procedur 
przetargowych w spółdzielni.
- Jak pan ocenia organizację i przebieg 
ostatniego WZCz?
- To było trzecie WZCz, w którym uczestni- 
czyłem. Tegoroczne oceniam najwyżej, acz- 

kolwiek wymaga to dalszego doskonalenia. 
Jeśli porównamy je z zeszłorocznym zgro- 
madzeniem po którym pozostały sprawy do 
dziś nierozstrzygnięte, to na pewno jest 
znaczna poprawa - udało się wyczerpać 
porządek i zakończyć WZCz bez problemów.
   Z kolei moje pierwsze WZCz po dłuższej 
przerwie, w 2012 roku, było dla mnie wręcz 
przyczyną traumy. Uznałem, że w ten sposób 
nie da się sprawnie funkcjonować. Wtedy na- 
brałem przekonania, że aby usprawnić dzia- 
łanie spółdzielni i jej organów celowym może 
być jej podzielenie. Jednak gdy zaangażo- 
wałem się w pracę w radach osiedla i nadzor- 
czej, mój pogląd na to się zmienił. Dziś mu- 
szę przyznać rację swojemu poprzednikowi, 
Zdzisławowi Rothe, który uważał za jedno        
z głównych swoich zadań niedopuszczenie 
do podziału MSM Energetyka. To, że spół- 
dzielnia jest duża nastręcza pewne pro- 
blemy, ale atutów wynikających z rozmiarów 
spółdzielni jest dużo więcej. Możemy być po- 
ważnym partnerem w rozmowach z władza- 
mi Warszawy, osiedla mogą się wzajemnie 
wspierać i pomagać, gdy np. któreś z osiedli 
popadnie w problemy finansowe, dzięki skali 
mamy wymierne oszczędności wynikające        
z kosztów eksploatacji i zakupów.
   Ubolewam, że sprawy proceduralne zajmują 
na WZCz tyle czasu. W efekcie brakuje go na 
konstruktywne dyskusje programowe. To by 
znacznie ułatwiło pracę Rady Nadzorczej, 
która mogłaby się skupić na funkcji stricte 
nadzorczej, zaś główne działania miałyby 
legitymizację Walnego Zgromadzenia Człon- 
ków. Usprawnić WZCz mogłyby też zmiany       
w statucie. Szkoda, że nie udało się w tym ro- 
ku doprowadzić do wykreślenia z niego prze- 
pisów zbędnych i sprzecznych z obowiązują- 
cym prawem. W tych punktach nie ma nad 
czym dyskutować, zatem nic nie stało na 
przeszkodzie, aby podjąć próbę nowelizacji 
tylko w tym zakresie.
- Spore emocje wśród części członków bu- 
dzi temat inwestycji. Czy spółdzielnia po- 
winna budować nowe mieszkania, czy sku- 
pić się wyłącznie poprawie stanu posiada- 

JAK SWOJĄ ROLĘ I PRZYSZŁOŚĆ SPÓŁDZIELNI WIDZI 
NOWY PRZEWODNICZĄCY RADY NADZORCZEJ, 

STANISŁAW PIETRZAK?

SPÓŁDZIELNIA TO MY, 
A NIE JACYŚ „ONI”

fot. M.I.
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nej infrastruktury? Jak ocenia pan to            
z perspektywy mieszkańca osiedla, na 
którym w ostatnim czasie spółdzielnia 
zbudowała trzy nowe  budynki?
- Jeszcze nie było tego tematu na plenum 
rady, ale wiem, że wśród nowych członków 
rady są osoby zainteresowane, by nawet 
zintensyfikować działania inwestycyjne. 
Uważam, że mogą być one elementem 
działalności każdej dobrze funkcjonującej 
spółdzielni mieszkaniowej. U nas niechęć 
części naszych członków do tego procesu 
jest efektem błędnego stawiania tematu 
przez osoby z nieznanych przyczyn prze- 
ciwne budowaniu kolejnych mieszkań i lo- 
kali usługowych. W sposób nieuprawniony 
nowe inwestycje konfrontowane są z dba- 
niem o istniejące zasoby. Tymczasem to 
nie jest kwestia „albo-albo”, ale raczej uzu- 
pełniania starego nowym. Proszę zobaczyć 
jak zmieniła się okolica Bonifacego i So- 
bieskiego w ostatnim czasie. Z dużego 
sklepu, którego brakowało w okolicy, dziś 
korzystają niemal wszyscy mieszkańcy.           
A osiedle, które zainwestowało w lokale 
usługowe jeszcze będzie na tym zarabiać.
- Sporo lat działał pan w samorządzie lo- 
kalnym. Czy doświadczenie z pracy w in- 
stytucjach samorządowych można wy- 
korzystać w spółdzielni mieszkaniowej?
- Wychowałem się na samorządzie i jestem 
przekonany, że te doświadczenia będę 
mógł wykorzystać dla dobra spółdzielni. 
Na Stegnach mieszkam od momentu pow- 
stania tego osiedla, czyli od 40 lat. Po raz 
pierwszy w Radzie Nadzorczej MSM Ener- 
getyka zasiadałem ponad 20 lat temu. Po- 
tem zaangażowałem się w pracę w samo- 
rządzie. Byłem radnym gminy Mokotów, 
później członkiem zarządu dzielnicy, na- 
stępnie wiceburmistrzem i burmistrzem 
dzielnicy Mokotów. Był okres w którym 

byłem przez niektóre osoby postrzegany 
wręcz w kontrze do spółdzielni. Będąc bo- 
wiem burmistrzem dzielnicy-gminy musia- 
łem niekiedy rozstrzygać problemy, w któ- 
rych interesy gminy i spółdzielni nie były 
spójne. Pamiętam nawet pomysł, by zgło- 
sić na ZPCz wniosek o wykluczenie mnie      
z Energetyki. Ale ja wtedy - mimo, że 
mieszkałem na Stegnach - musiałem repre- 
zentować interes całej dzielnicy i uwzględ- 
niać też rację pozostałych stron. Właśnie 
praca w samorządzie nauczyła mnie pa- 
trzenia na problemy z różnych perspektyw. 
Zanim podejmę decyzję staram się wy- 
słuchać wszystkich stron by zyskać pełny 
obraz sytuacji.
- Na linii spółdzielnia - dzielnica i miasto 
jest kilka punktów spornych. To głównie 
kwestie uregulowania stanu prawnego 
gruntów, na Stegnach Południe długo 
nie udaje się rozwiązać problemów 
drogi wyjazdowej przy ul Bonifacego...
- Właśnie doświadczenie z samorządu poz- 
wala mi szerzej patrzeć na takie sprawy. 
Mam świadomość, że to kwestie ważne dla 
mieszkańców i w pełni się   zgadzam, że 
muszą zostać wyjaśnione. Ale z drugiej 
strony wiem, że obwinianie zarządu i spół- 
dzielni o brak rozwiązań jest nieupraw- 
nione. Inni zgotowali nam taki los - mam na 
myśli nierozwiązane kwestie roszczeń do 
gruntów z którymi boryka się cała Warsza- 
wa - i spółdzielnia niewiele może w tym 
zakresie zrobić. Tu podmiotem decydują- 
cym jest miasto, ale trzeba pamiętać, że         
i poszczególne jego instytucje mają swoje 
ograniczenia. W przypadku drogi wyjazdo- 
wej na Stegnach dodatkowo mamy ograni- 
czone możliwości działania, bo po stronie 
miasta jest sporo instytucji zaangażowa- 
nych w proces i nie wszystkie chcą współ- 
działać w rozwiązaniu tych problemów.

   14 lipca w wieku 83 lat zmarł Stanisław Sier- 
putowski, członek Rady  Nadzorczej i Prze- 
wodniczący Rady Osiedla Sielce. Mieszkał na 
Sielcach od 1979 roku. Będąc z zawodu bu- 
dowlańcem aktywnie wykorzystywał swoją 
wiedzę i doświadczenie na rzecz osiedla             
i całej spółdzielni. Działając społecznie orga- 
nizował program termomodernizacji budyn- 
ków, wymiany rur centralnego ogrzewania, 
kanalizacyjnych, gazowych oraz linii zasila- 
jących. Niezmiennie był promotorem idei 
poprawy stanu technicznego budynków 
MSM Energetyka we wszystkich aspektach       
- od instalacji technicznych w budynkach, 
poprzez infrastrukturę wspólną, jak drogi 
osiedlowe czy chodniki, aż po unowocześ- 
nianie terenów wypoczynkowo-rekreacyj- 
nych.
   Wiedzę i doświadczenie Stanisława Sierpu- 
towskiego doceniali pozostali członkowie 
Rady Nadzorczej, w której był już drugą ka- 
dencję przewodniczącym Komisji Technicz- 
nej. Przez długie lata działał aktywnie na 
forum osiedla, od 2007 roku w roli wiceprze- 
wodniczącego rady, zaś od 2012 jako prze- 
wodniczący Rady Osiedla. 
   W czerwcu tego roku pan Stanisław został 
uhonorowany nagrodą PRYMUS 2014. Na- 
grodę przyznała kapituła miesięcznika „Tę- 
cza Polska” wydawanego przez Krajową Ra- 
dę Spółdzielczą. Dyplom i statuetkę wręczył 
osobiście Jerzy Jankowski, przewodniczący 
Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady 
Spółdzielczej.
   „Dzięki jego zaangażowaniu osiedla spół- 
dzielni wypiękniały i lepiej służą mieszkań- 
com. Swoją postawą daje przykład stawiając 
interes spółdzielców ponad partykularnymi 
interesami. Współtworzy obraz i historię 
MSM Energetyka” - napisali w zgłoszeniu 
kandydatury Stanisława Sierputowskiego do 
nagrody PRYMUS 2014 Piotr Kłodziński, 
prezes zarządu spółdzielni, oraz Zdzisław 
Rothe, ówczesny przewodniczący Rady Nad- 
zorczej MSM Energetyka.

ZMARŁ STANISŁAW SIERPUTOWSKI

  Toczą się postępowania 
wyjaśniające w sprawach doniesień 
składanych do prokuratury przez 

członków spółdzielni. Główny zarzut składających doniesienie dotyczy wybudowania 
lokali użytkowych w ramach zadania II inwestycji w rejonie ulic Bonifacego i Sobieskiego. 
Powodem doniesienia ma być „wyrządzenie szkody majątkowej w wielkich rozmiarach”. 
To o tyle zaskakujące, że lokale zostały korzystnie wynajęte i przynoszą dochody. 
Według wyliczeń, pożyczka zaciągnięta na ich budowę zostanie spłacona w osiem lat, 
czyli rentowność inwestycji wyniesie 12,5 procent, podczas gdy średnia dla lokali 
użytkowych wynosi 8-10 procent. 
Inne zarzuty obejmują przebieg i wyniki Walnego Zgromadzenia Członków w 2013 r.,                   
w szczególności nieuznawanie przez spółdzielnię uchwał podejmowanych przez 
zebranie prowadzone przez grupę członków po formalnym zamknięciu WZCz.   
- Policji, która pod nadzorem prokuratury prowadzi postępowanie, przekazujemy bez 
zwłoki wszystkie żądane dokumenty źródłowe. Nie mamy żadnych tajemnic i zależy nam 
na obiektywnym i rzetelnym zbadaniu zarzutów. Naszym zdaniem są one bezzasadne,    
co więcej, oceniamy je jako zawiadomienia o niepopełnionych przestępstwach - mówi 
Piotr Kłodziński, prezes MSM Energetyka.
MSM Energetyka prowadzi też spór z mieszkańcami budynków Konstancińska 3A i 3B na 
tle odmowy finansowania przez spółdzielnię  kosztów ich remontów oraz rozliczeń 
kosztów eksploatacyjnych.

 ENERGETYKA I TEMIDA       
fo
t.

 M
.I.
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    Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia Członków     
w spółdzielni powołano Komisję Statutową, której zada- 
niem będzie przygotowanie projektu nowelizacji statutu 
MSM Energetyka. W jej skład weszli członkowie komisji 
samorządowo-organizacyjnej Rady Nadzorczej z po- 
przedniej kadencji, którzy przez cały zeszły rok praco- 
wali nad projektem zmian. Skład komisji uzupełniają 
wybrani przez rady osiedli przedstawiciele każdego          
z osiedli MSM Energetyka. 
   Przewodniczącą komisji została Renata Kołodziej (Idzi- 
kowskiego), która dotychczas zajmowała się pracami 
nad nowelizacją w ramach Rady Nadzorczej (jako prze- 
wodnicząca komisji Samorządowo-Organizacyjnej). 
Zastępcą przewodniczącej jest Marek Linkiewicz (Steg- 
ny Północ), we wcześniejszych kadencjach również za- 
angażowany w ramach Rady Nadzorczej w prace nad 
tym tematem.  Funkcję sekretarza komisji powierzono 
Marcie Stefańskiej (Stegny Północ), zaś skład uzupełnia- 
ją: Danuta Błaszków-Sulej (członek oczekujący), Ry- 
szard Dzialuk (Sielce), Bartłomiej Kachniarz (Stegny Ro- 
żek), Tadeusz Mizerski (Bernardyńska), Elżbieta Moraw- 
ska (Stegny Południe), Ewa Samp-Stanisławska (Idzikow- 
skiego), Katarzyna Skiba-Gomułka (Sadyba), Krystyna 
Zienkiewicz-Domalewska (Stegny Południe).
   Do końca sierpnia trwają konsultacje w trakcie których 
każdy członek może zgłosić swoje propozycje zapisów 
do statutu, lub wypowiedzieć się na temat przedstawio- 
nej wersji. Z dokumentem prezentującym propozycje 
nowelizacji można zapoznać się na stronie internetowej 
oraz w siedzibie spółdzielni.
  Zadaniem komisji jest przedstawienie projektu nowe- 
lizacji statutu do konsultacji Radzie Nadzorczej i Za- 
rządowi. Zgodnie z uchwałą WZCz jest na to czas do 
końca roku. Następnie, po zapoznaniu się z opiniami ra- 
dy i zarządu, do końca lutego 2015 roku komisja opra- 
cuje gotowy projekt. Finalna propozycja powinna zostać 
poddana pod głosowanie na WZCz w 2015 roku. 

   Opłaty pozostają bez zmian, zmieniają się zasady wyrzucania śmieci, które 
teraz trzeba segregować. Ci którzy zadeklarowali segregację (płacą mniej, niż 
niesegregujący) wyrzucają teraz odpady do trzech pojemników. Powinny być          
w kolorze czarnym, czerwonym i zielonym, ale obsługująca Mokotów firma 
Lekaro przyznaje, że ma jeszcze pojemniki niebieskie i żółte. Trzeba więc uważ- 
nie obserwować nalepki na pojemnikach.
  Niezależnie od koloru, wrzucać do nich można jedynie określone rodzaje śmie- 
ci (prezentuje to plakat). Jest sporo rzeczy, które nie powinny się znaleźć w żad- 
nym z pojemników. To przede wszystkim elektrośmieci. Te należy oddawać            
w soboty w godzinach 10:00–14:00 w oznakowanych punktach ElektroEko, 
które zostały wyznaczone w każdej dzielnicy. W przypadku Mokotowa to par- 

king przy ul. Blacharskiej 1, róg Lotników. Z punktu 
widzenia mieszkańców Sadyby i Stegien korzystniej 
zlokalizowany jest jednak punkt w Wilanowie - obok 
Urzędu Dzielnicy przy ul. Stanisława Kostki Potockie- 
iego 11, zaś z Sielc zdecydowanie najbliżej jest do 
punktu w Śródmieściu - ul. Myśliwiecka róg ul. Ła- 
zienkowskiej. Z dużymi elektrośmieciami jak lodów- 
ka czy pralka, nie trzeba jeździć, wystarczy zadzwo- 
nić pod numer 22 22 333 00 i umówić się na bez- 
płatny odbiór z domu. Za pozostawienie elektro- 
śmieci na śmietniku grozi grzywna do 5000 zł.
  Z kolei śmieci wielkogabarytowe są zabierane 
przez firmę za to odpowiedzialną, czyli Lekaro. Do 
tej pory w dzielnicach, które już weszły w nowy sys- 
tem to był właśnie wskazywane jako największy pro- 
blem. Gabaryty są zabierane zbyt rzadko, pod altan- 
kami tworzą się sterty starych kanap, foteli czy me- 
blościanek.
    Do pojemników na śmieci nie powinny także tra- 
fiać przeterminowane leki i termometry rtęciowe. Te 
oddać można w większości aptek. 
   Na stronie www Lekaro, można zapoznać się z har- 
monogramami odbioru śmieci i wszystkimi infor- 
macjami dotyczącymi wywozu odpadów.

KOMISJA STATUTOWA 
ZACZĘŁA PRACĘ

  W wyniku postępowania sądowego z pozwu spółdzielni przeciwko m.st. War- 
szawa, MSM Energetyka nabyła prawo użytkowania wieczystego do terenu  w na- 
rożniku ulic Czerniakowskiej i Nehru. Spółdzielni przysługiwało roszczenie do 
gruntu z mocy pierwotnych decyzji lokalizacyjnych. Realizacja transakcji była 
możliwa wskutek oddalenia powództwa członka spółdzielni o uchylenie uchwał 
WZCz z 2011 roku w sprawie nabycia terenów na Sielcach.
  Działka ma powierzchnię 4000 mkw i zgodnie z planami zaakceptowanymi 
przez WZCz, powstanie na niej budynek mieszkalno-usługowy. Będzie to część 
działań zmierzających do zagospodarowania północno-zachodniego narożnika 
osiedla Sielce.  - Dziś za wcześnie jeszcze by mówić o szczegółach, ale od ulicy 
Czerniakowskiej prawdopodobnie powstanie kilkunastopiętrowa dominanta        
- mówi Zbigniew Kociszewski, pełnomocnik zarządu ds. inwestycji. 
    W kolejnych latach to właśnie na  Sielcach będzie koncentrować się działalność 
inwestycyjna Energetyki. Najbardziej zaawansowane są prace nad zagospoda- 
rowaniem terenu sąsiadującego z nabytą działką - obecnie powstaje projekt.       
W tej okolicy w planie jest także inwestycja na tyłach budynku administracji 
osiedla. Z kolei jesienią mają ruszyć prace nad tzw. Czerniakowską-bis. W efek- 
cie w ciągu kilku lat ta część Sielc zyska zupełnie nowe oblicze. 

4000 M2 NA SIELCACH                 
W RĘKACH SPÓŁDZIELNI

REWOLUCJA ŚMIECIOWA, CZĘŚĆ II
Od 1 sierpnia na Mokotowie obowiązuje nowy system odbioru odpadów.            
W altankach pojawiły się trzy różnokolorowe pojemniki do segregacji śmieci. 
Ale jest cała masa rzeczy, których nie powinniśmy do nich wrzucać.
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  Przez pięć lat WZCz przeznaczało sporą 
część nadwyżki bilansowej na stworzenie na 
osiedlach placów zabaw i terenów do rekre- 
acji oraz sportu. Jakość i ilość tego typu infra- 
struktury znacznie się poprawiła, a w skali ca- 
łej spółdzielni osiedla do końca 2013 roku 
nie wydały nawet połowy środków przezna- 
czonych na ten cel. Sprawdziliśmy na wszyst- 
kich osiedlach, co już udało się zrobić i jakie 
są najbliższe plany w tym zakresie.
   Z nadwyżki bilansowej w latach 2009-2013 
osiedla otrzymały na ten cel 6 mln zł. Na ko- 
niec zeszłego roku wydały i rozliczyły z tego 
tytułu 2,8 mln zł, ale duży postęp prac ma 
miejsce w tym roku. Kwoty nieco przekracza- 
jące milion złotych miało do dyspozycji każde 
spośród czterech dużych osiedli - Sielce, 
Sadyba, Stegny Południe i Północ. 
   Największej i najkosztowniejszej inwestycji 
dokonano na Stegnach Południe - przygoto- 
wanie kompleksu to wydatek rzędu 2,6 mln 
zł, zatem do 1,1 mln zł pochodzących z nad- 
wyżki bilansowej dołożono zyski z lokali 
użytkowych, posiłkowano się także pożyczką 
z CFR. W ostatnim czasie podpisano umowę        
z firmą ochroniarską i od 1 sierpnia teren jest 
pod nadzorem ochroniarzy. Boisko otwiera- 
ne jest o 8 i zamykane o 21.
   Przygotowanie sporego boiska wielofunk- 
cyjnego planują także Sielce. Dotychczas 
wykorzystano 0,5 mln zł za które powstał 
plac zabaw przy  Czerniakowskiej. Także 
przy tej ulicy znajdują się korty tenisowe                  
- spółdzielnia postawiła ogrodzenie i wykona- 
ła oświetlenie, w najbliższym czasie pojawią 
się jeszcze ławki i ścianka do indywidualnego 
treningu. Głównym zadaniem pozostaje jed- 
nak boisko. - Będzie to boisko z prawdziwego 

zdarzenia: do piłki ręcznej, koszykówki, siat- 
kówki, a jeśli wystarczy pieniędzy to może             
i znajdzie się tor dla deskorolkarzy - mówi 
Jolanta Jezierska, zastępca kierownika admi- 
nistracji osiedla ds. technicznych. Powstanie 
boiska osiedle wiąże jednak z finalizacją prac 
okolicznej infrastruktury - remontem chodni- 
ków i organizacją drogi dojazdowej do bu- 
dynku Czerniakowska 28A. Dlatego koniec 
prac planowany jest na przyszły rok.
   Z kolei Stegny Północ są w trakcie organi- 
zacji czterech placów przeznaczonych głów- 
nie dla młodszych. Powstaną przy Czarno- 
morskiej 17, Soczi i Złotych Piasków, dodat- 
kowo osiedle przygotowuje większy plac inte- 
gracyjny z przeznaczeniem na rekreację. 
Część sprzętów zakupiono już w 2013 roku, 
ale z ich montażem czekano do uruchomie- 
nia monitoringu na osiedlu, który będzie 
pomocny w dbaniu o stan nowych terenów 
rekreacyjnych.  - Jedna z atrakcji, spora wielo- 
funkcyjna wieża do zabaw dla dzieci kosz- 
towała 100 tys.  zł, dlatego z jej montażem 
wolimy poczekać na monitoring, ale całość 
powinna być do dyspozycji mieszkańców do 
końca tego roku - mówi Izabela Foryszewska, 
zastępca kierownika ds. eksploatacji admini- 
stracji osiedla.
  Analogicznie sytuacja wygląda na Bernar- 
dyńskiej - do końca 2013 roku osiedle nie wy- 
korzystało ani złotówki z 300 tys zł, ale w tym 
roku prace ruszyły z kopyta i… od miesiąca 
dzieci już mogą korzystać z dużego placu 
zabaw. Dlaczego prace wykonano dopiero      
w tym roku?   - W pierwszej kolejności chcieliś- 
my mieć na terenie placu oświetlenie i moni- 
toring, by dzieci mogły z niego bezpiecznie 
korzystać. To udało się zrobić dopiero w tym 

roku - tłumaczy Katarzyna Szwarc, kierownik 
administracji osiedla. 
   Diametralnie różnie sytuacja wygląda na po- 
zostałych małych osiedlach - Rożku i Idzikow- 
skiego. To ostatnie wykorzystało 95 procent 
z przyznanych 760 tys. zł. Za te pieniądze 
powstał świetny kompleks sportowy i plac za- 
baw w środku osiedla. Miłośnicy sportu mogą 
tam uprawiać koszykówkę, piłkę nożną, te- 
nisa a nawet siatkówkę plażową, zaś maluchy 
mają między innymi krytą piaskownicę i małą 
fontannę. Na zaplanowane trzy place zabaw 
(przy Burgaskiej, Neseberskiej i Sozopolskiej) 
poczekać muszą jeszcze dzieci z Rożka. 
Sprawą wspólnie z administracją zajmie się 
nowa Rada Osiedla, która ukonstytuuje się 21 
sierpnia. W pierwszej kolejności rada dokona 
wyboru wykonawcy wspomnianych trzech 
placów zabaw. Kluczowa będzie jednak 
kwestia dzierżawy od miasta działki przy ul. 
Sozopolskiej na której miałoby powstać 
boisko. Miasto nie godzi się na użyczenie, 
proponuje dzierżawę za którą spółdzielnia 
musiałaby w dodatku zapłacić za trzy lata 
wstecz.  - Jeśli uda się porozumieć z miastem, 
na boisko przygotowane jest 400 tys. zł, jeśli 
nie dojdzie do porozumienia, powstaną 
jedynie trzy place zabaw. To ważna dla osie- 
dla decyzja, dlatego czekamy na nową Radę 
Osiedla - mówi Waldemar Korpak, kierownik 
administracji osiedla Stegny Rożek.
   Na Sadybie postawiono na siłownie plene- 
rowe i place zabaw.  Już w zeszłym roku poja- 
wiły się trzy siłownie pod chmurką przy Spal- 
skiej, Bonifacego i Urle. Obecnie prace kon- 
centrują się na doposażeniu trzech placów 
zabaw przy ulicach Bonifacego, Korczyńskiej 
i Spalskiej.  Place z nowymi sprzętami oddano 
do użytku już przed wakacjami - ostatnie 
prace wykonano w połowie lipca. Młodzi 
mieszkańcy Sadyby mają do dyspozycji kilka 
egzotycznych zabawek, jak piramidę linową 
czy statek długości ponad 16 metrów.
   Wspomniane siłownie plenerowe okazały 
się bardzo trafionym pomysłem.Na osiedlach 
Energetyki łącznie spółdzielnia postawiła sie- 
dem tego typu obiektów. Aż cztery z nich 
znajdują się na Sadybie, po jednym na Steg- 
nach Południe, Sielcach i Idzikowskiego. Ćwi- 
czyć pod chmurką można także na dwóch 
obiektach pozyskanym w ramach konkursu 
„Warszawa w dobrej kondycji”: na Stegnach 
Północ i Sielcach. Kolejna miała się pojawić na 
Sadybie w Parku Dygata, ale byłby to już piąty 
taki kompleks w kwartale ulic Idzikowskiego- 
Powsińska-Bonifacego-Sobieskiego. Dlatego 
z tej lokalizacji finalnie zrezygnowano.

Mariusz Ilnicki

DZIĘKI INWESTYCJOM OSIEDLI MIESZKAŃCY ENERGETYKI MOGĄ GRAĆ W TENISA, 
SIATKÓWKĘ PLAŻOWĄ, A NAWET W PIŁKARZYKI NA ŚWIEŻYM POWIETRZU, CZY BULE

SPÓŁDZIELCZY STANDARD 
WYPOCZYNKU I REKREACJI

Reklama
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   Wiosną tego roku ze względów rodzinnych Wojciech Radomski zre- 
zygnował z funkcji kierownika osiedla Stegny Południe. W wyniku 
ogłoszonego konkursu na to stanowisko wybrany został dotychczaso- 
wy członek Rady Osiedla Stegny Południe, Bartosz Jagielski, który 
właśnie rozpoczął pracę w administracji osiedla.

- Jeszcze kilka miesięcy temu w M6 pojawił się pan jako członek 
Rady Osiedla. Co było powodem przejścia „na drugą  stronę”?
Bartosz Jagielski: Zanim przystąpiłem do konkursu na kierownika 
osiedla Stegny Południe zastanawiałem się czy podołam wyzwaniu. 
Jednak biorąc pod uwagę wszystkie za i przeciw oraz wsparcie jakiego 
udzielili mi członkowie RO, za co serdecznie im dziękuję, złożyłem 
swoją ofertę. Wszelkie zagadnienia związane z osiedlem są mi dobrze 
znane. Mieszkam na Stegnach od urodzenia, jestem z tym miejscem 
związany. Działam od wielu już lat społecznie również jako przewod- 
niczący Komisji Technicznej RO. Myślę, że ktoś taki jak ja, mieszkaniec 
Stegien, jeszcze młody i energiczny, nastawiony na rozwiązywanie 
problemów może zrobić wiele dobrego dla tej społeczności. 
- W konkursie na stanowisko kierownika osiedla wybrali pana ko- 
ledzy i koleżanki z Rady Osiedla. Teraz będzie pan na co dzień            
z nimi współpracował, ale także będzie przez nich oceniany. Jak to 
wpłynie na pana pracę?

- Ten fakt mobilizuje mnie jeszcze bardziej. Żeby osiągnąć coś kon- 
kretnego nie wystarczą same dobre chęci, potrzebna jest nie tylko 
znajomość potrzeb mieszkańców osiedla, ale również pomoc i współ- 
praca ze strony kolegów i koleżanek z Rady Osiedla. Chciałbym, żeby 
mogli być ze mnie dumni, żebym ich nie zawiódł. Rada Osiedla działa 
w interesie mieszkańców - taki jest przede wszystkim jej obowiązek 
statutowy, ale również są to ludzie z powołaniem. Myślę, że będziemy 
współpracować dla Stegien nadal w zgodzie i efektywnie, tak jak do tej 
pory. Chociaż teraz będę, jak pan to określił, po tej drugiej stronie.
- I plany, które w dużej mierze zostały przy pana współudziale 
nakreślone w Radzie Osiedla, teraz trzeba zrealizować. Czy z tej 
nowej perspektywy inaczej patrzy się na możliwość realizacji 
pomysłów i propozycji zgłaszanych przez mieszkańców?
- Oczywiście, że tak. Na pewno łatwiej jest formułować postulaty, niż 
je samemu realizować i być za ten proces odpowiedzialny, ale                        
z drugiej strony stanowisko daje nowe możliwości, żeby sprawnie                
i w terminach realizować zadania. Wiem przecież jakie są oczekiwania 
mieszkańców, jakie RO. Mam doświadczenie w pracy na rzecz osiedla. 
Te nowe perspektywy uskrzydlają, ale wiem też, że rzeczywistość 
może ostudzić mój zapał. Zawsze wychodziłem z założenia, że dob- 
rze zarządzany zespół, a teraz będzie nim administracja osiedla, po- 
doła wszelkim wyzwaniom.   
- Pierwsze decyzje i działania?
- Przede mną wiele pracy i duża odpowiedzialność. Decyzje muszą być 
przemyślane, a działania skuteczne. Zacznę od zapoznania się ze spra- 
wozdaniem z działalności gospodarczej osiedla, oceny oraz weryfikacji 
najbliższych zadań administracji.Tyle mogę powiedzieć na dziś.  

   Kończą się prace nad ścieżką rowe- 
rową wzdłuż ulicy Czerniakowskiej. 
Przecinający całą Warszawę trakt z 
pewnością ucieszy cyklistów. Miesz- 
kańcy Sielc stracili właśnie 200 miejsc 
parkingowych i nikt nie pomyślał o al- 
ternatywie dla nich. Niestety wszyst- 
ko wskazuje, że będzie z tym bardzo 
poważny problem.
  To prawda, że dotychczasowe roz- 
wiązanie nie było dobre, bo i dojazd     
i miejsca parkingowe były na chod- 
niku, a samochody jeździły nie zaw- 
sze ustępując miejsca pieszym. Ale 
parkowanie tam to nie wymysł leni- 
wych mieszkańców, którzy chcieliby 
trzymać samochody tuż pod swoim budyn- 
kiem, ale smutna konieczność - na wybudo- 
wanym ponad czterdzieści lat temu osiedlu 
nie przewidziano wystarczającej liczby miejsc 
do parkowania. A chodnik był na tyle szeroki, 
że wystarczało miejsca i dla samochodów,            
i pieszych.
  Teraz chodnik zostanie wyremontowany,  
ale sporą część zajmie ścieżka rowerowa. Bę- 
dzie też kategoryczny zakaz parkowania sa- 
mochodów. Prowadzący wzdłuż Wisłostrady 
odcinek rowerowy pomiędzy mostami Ła- 
zienkowskim i Siekierkowskim to nie tylko 
element nadwiślańskiego szlaku w Warsza- 
wie (28,5 km), ale też Wiślanej Trasy Rowero- 
wej z Wisły do Gdańska oraz Szlaku Burszty- 

nowego w systemie dróg rowerowych Green- 
ways.
   Za parkującymi przy Czerniakowskiej i jeż- 
dżącymi po chodniku na tym dwustumetro- 
wym odcinku ujęła się w interpelacji radna PO 
Joanna Wiśniewska-Najgebauer. Ale nie ma 
szans by miasto zmieniło decyzję. Jacek Woj- 
ciechowicz, wiceprezydent miasta stwierdził 
krótko: „Jazda samochodem po chodniku jest 
zabroniona”. I dodaje, że wyznaczenie miejsc 
parkingowych dla mieszkańców to zadanie 
administracji osiedla Sielce. 
  Sęk w tym, że w pobliżu nie ma praktycznie 
żadnych możliwości wygospodarowania no- 
wych parkingów. Mieszkańcy budynku Czer- 
niakowska 18 (pierwszy od strony ZUS-u) 

próbują sobie radzić organizując 
parking tuż pod blokiem. Są w tej 
komfortowej sytuacji, że działka 
przypisana do budynku jest więk- 
sza. Budynek poniesie określone 
koszty przystosowania terenu pod 
parking,  ale uda się w ten sposób 
wygospodarować około 30 miejsc, 
choć w budynku jest 140 lokali. Ale 
już ich sąsiedzi spod Czerniakow- 
skiej 20 nie mogą sobie pozwolić 
nawet na to. Ich działka jest po pro- 
stu zbyt mała. Problem parkowania 
na osiedlu mógłby właściwie roz- 
wiązać jedynie spory wielopozio- 
mowy parking. Spółdzielnia przygo- 

towała wstępną koncepcję realizacji par- 
kingów przy udziale finansowania przez part- 
nera zewnętrznego, ale pomysł zaprezento- 
wany  Radzie Nadzorczej w zeszłym roku nie 
zyskał aprobaty członków rady.
  Barbara Nyczak, administratorka budynków, 
zwraca uwagę na jeszcze jeden problem              
- dojazd do lokali użytkowych. W obawie 
przed wyprowadzką najemców, administra- 
cja zorganizowała trzy miejsca dla klientów  
lokali użytkowych, ale to kropla w morzu po- 
trzeb. Trudno będzie w ogóle dojechać w po- 
bliże. - Po zakończeniu prac będzie tragedia. 
W okolicy po prostu nie ma miejsc do parko- 
wania - podsumowuje pani Barbara. 

SIELCE: BUDOWA ŚCIEŻKI ROWEROWEJ POZBAWIA MIESZKAŃCÓW 200 MIEJSC PARKINGOWYCH

PARKINGOWY PROBLEM PRZY CZERNIAKOWSKIEJ

STEGNY POŁUDNIE: KIEROWNIKIEM ADMINISTRACJI 
OSIEDLA ZOSTAŁ BARTOSZ JAGIELSKI

Z RADY DO ADMINISTRACJI

Obecnie chodnik służy wszystkim - pieszym, rowerzystom i samocho- 
dom. Wybudowanie ścieżki zmusi zmotoryzowanych mieszkańców oko- 
licznych bloków do szukania miejsc gdzie indziej.
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JAK DZIAŁA SPÓŁDZIELNIA?
Wyjaśniamy funkcjonowanie spółdzielni i odpowiadamy na pytania 
mieszkańców. Zachęcamy do ich zadawania oraz zgłaszania kwes- 
tii, które trzeba wyjaśnić. Kontakt z redakcją: poczta elektroniczna 
m6@msmenergetyka.pl, telefon: 22 403 87 15 lub osobiście na 

dyżurze redakcyjnym.

W moim budynku remontują balkony, 
za co płacimy z funduszu nierucho- 
mości. Tylko, że spora część miesz- 
kańców nie ma balkonu. Dlaczego 
więc płacą wszyscy?

   Temat ponoszenia kosztów za re- 
monty balkonów jest na tyle skompli- 
kowany, że niejednokrotnie zagad- 
nieniem zajmował się Sąd Najwyższy. 
I to w oparciu o orzecznictwo Sądu 
Najwyższego można w tym zakresie 

powiedzieć najwięcej. Kluczowe jest 
określenie, do kogo należy balkon. Sędziowie wskazali, że zasad- 
niczą przesłanką umożliwiającą jego zakwalifikowanie albo jako 
elementu składowego nieruchomości wspólnej, albo jako części 
odrębnego lokalu jest to, czy przeznaczony został wyłącznie do 
użytku właściciela lokalu (część składowa lokalu), czy też służy 
ogółowi mieszkańców budynku (nieruchomość wspólna).
  Okazało się jednak (dalej opierając się na orzecznictwie), że 
balkony i loggie w budynkach wielorodzinnych nie mają jednolitego 
charakteru prawnego, bo jednocześnie są elementem konstrukcyj- 
nym budynku i należą do właścicieli poszczególnych lokali.
   Kluczowe w zakresie ponoszenia kosztów jest więc oddzielenie 
części służącej wyłącznie użytkownikowi lokalu od części wspólnej 
balkonu lub logi. Najczęściej spotyka się pogląd, że częścią wspólną 
jest tylko i wyłącznie to, co łącznego spełnienia dwa warunki: po 
pierwsze - elementy, które stanowią konstrukcję i po drugie - trwale 
połączono je z budynkiem. Zatem koszt ich remontu obciąża 
wszystkich członków nieruchomości 
   Doprecyzowanie tego poglądu znajdujemy w wyroku Sądu Apela- 

cyjnego w Łodzi z 12 marca 2013 roku, który wskazał, że choć             
w przypadku balkonów, nie jest możliwym precyzyjne ustalenie po- 
działu, odnośnie tego, gdzie zaczyna się prawo własności właś- 
ciciela samodzielnego lokalu, a gdzie nieruchomość wspólna, to 
jednak za elementy konstrukcyjne należy uznać ściany, balustrady    
i posadzki „albowiem są częścią założeń architektonicznych, nie 
służą wyłącznie konkretnym osobom a stan ich wpływa na stan 
budynku”. W konsekwencji sąd ten przyjął, że m.in docieplenie oraz 
remont balustrad obciąża całą nieruchomość. 
   Uregulowanie powyższej kwestii w MSM Energetyka znajdujemy     
w regulaminie gospodarki zasobami mieszkaniowymi, a dokładnie 
w załącznikach do regulaminu.

Na jakich zasadach spółdzielnia wydaje M6? Czy członek spółdzielni 
może przesłać swój tekst do redakcji?

    Za przygotowanie każdego numeru odpowiada redaktor naczelny. 
Społeczną funkcję pomocniczą pełni kolegium M6 (zasady działania 
uregulowane zostały w regulaminie przyjętym uchwałą Rady Nad- 
zorczej). W skład kolegium wchodzą powołani przez rady osiedli 
przedstawiciele wszystkich osiedli (oprócz Stegny Rożek, które nie 
zgłosiło swojego reprezentanta do kolegium) oraz przedstawiciele 
Zarządu i Rady Nadzorczej. Kolegium zbiera się przed każdym ko- 
lejnym wydaniem M6, ocenia poprzedni numer oraz zgłasza propo- 
zycje tematów do najbliższej gazety. Głównym zadaniem członków 
kolegium jest przekazywanie informacji z życia osiedli redaktorowi  
i wskazywanie na istotne tematy, które należy poruszyć w M6. 
   Zasadniczym celem M6 jest informowanie mieszkańców o dzia- 
łaniach zarządu i decyzjach rady nadzorczej, pracy administracji          
i funkcjonowaniu osiedli, promowanie idei spółdzielczości. Łamy 
dwumiesięcznika są dostępne dla Czytelników, czyli członków 
spółdzielni. Można przesyłać swoje opinie na temat Energetyki, 
poszczególnych zagadnień związanych z mieszkaniem w spółdziel- 
ni,  zgłaszać problemy, czy propozycje rozwiązań, których realiza- 
cja przyczyni się do poprawy jakości życia w spółdzielni. Można to 
zrobić droga elektroniczną (m6@msmenergetyka.pl), telefonicznie 
(22 403 87 15), lub osobiście podczas dyżuru redakcyjnego (od- 
bywa się w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca, godz. 19.00           
w siedzibie spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej).

   Ukończono prace budowlane w budynku C 
inwestycji przy ul. Bonifacego. Spółdzielnia 
jednak wciąż oczekuje na decyzję o pozwo- 
leniu na użytkowanie. Opóźnienie wynika          
z działań prowadzonych przez posiadacza 
prawa użytkowania wieczystego sąsiedniej 
działki (teren pomiędzy właśnie wybudowa- 
nymi budynkami, a inwestycją sprzed kilku 
lat, tzw. zadaniem 1), spółki  J.J. Investment, 
oraz dwóch spośród dziesięciu współużytko- 
wników wieczystych działki wzdłuż ulicy św. 
Bonifacego. W tej sprawie trwa postępowanie 
administracyjne prowadzone przez Mazowie- 
cki Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budow- 
lanego, do którego zaskarżone zostały pozy- 
tywne dla spółdzielni decyzje Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego. - Ze stro- 
ny spółdzielni spełnione zostały wszystkie 
wymogi do uzyskania niezbędnego pozwo- 
lenia. Po jego uzyskaniu natychmiast przy- 
stąpimy do przekazywania nabywcom miesz- 

kań w budynku - mówi Piotr Kłodziński, pre- 
zes zarządu spółdzielni.
  Ponadto Wojewoda Mazowiecki uchylił de- 
cyzje o pozwoleniu na budowę budynku dla  
J.J. Investment i skierował do ponownego 
rozpatrzenia przez Urząd Dzielnicy Moko- 
tów. MSM Energetyka ponownie wniosła sze- 
reg ważnych zastrzeżeń do projektu plano- 
wanego przez dewelopera.
   Spółdzielnia próbuje też uregulować sprawę 
wyjazdu, ważną nie tylko dla mieszkańców 
nowych budynków, ale i dla zamieszkujących 
przy Sycylijskiej, Sardyńskiej i Egejskiej. 
Trwają ustalenia z urzędnikami z ratusza, ale  
dodatkowo sprawę komplikują kwestie włas- 
ności gruntów. W ostatnim czasie przy new- 
ralgicznym wyjeździe pojawiły się nawet ta- 
blice, iż jest to teren prywatny. W tej sprawie 
spółdzielnia uzyskała postanowienie sądu          
o zabezpieczeniu roszczeń do zasiedzenia 
służebności działki J.J. Investment, która 

obejmuje część ulicy Sycylijskiej. Toczy się 
także postępowanie sądowe z powództwa 
MSM Energetyka w podobnej kwestii w sto- 
sunku do części ulicy, która znajduje się                
w obrębie działki od ulicy Bonifacego zwró- 
conej przez miasto spadkobiercom przedwo- 
jennych właścicieli.   - Złożyliśmy również po- 
zew o ustanowienie drogi koniecznej. Działa- 
nia służą swobodnemu dostępowi mieszkań- 
ców do swoich nieruchomości oraz dążeniu 
do realizacji planowanego skrzyżowania 
usprawniającego ruch w tym rejonie - pod- 
sumowuje Piotr Kłodziński.

BLIŻEJ WYJAŚNIENIA KWESTII TERENOWO-PRAWNYCH 
NA STEGNACH POŁUDNIE??

red.
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    To jedna z piękniejszych świątyń stolicy. Urokliwy kościółek dziś stoi 
nieco w cieniu współczesnego kościoła parafialnego pw. św. Boniface- 
go, ale ciągle odbywają się w nim nabożeństwa, szczególnym upodo- 
baniem cieszy się wśród pobierających się. I nic dziwnego. Jest jedną     
z dosłownie kilku warszawskich świątyń, które nie zostały zniszczone 
w czasie kampanii wrześniowej i powstania warszawskiego. Nie- 
tknięty przeróbkami architektura i wystrój wnętrza, od trzech wieków 
prawie niezmieniony, dają prawdziwy obraz swej epoki. 
   Tereny rozpościerające się na koronie skarpy wiślanej oraz leżące          
u jej podnóża grunty Ujazdowa i Czerniakowa były w II połowie XVII 
wieku własnością poety i komediopisarza, a zarazem marszałka wiel- 
kiego koronnego, Stanisława Herakliusza Lubomirskiego. Z pomocą 
swojego nadwornego architekta, Tylmana z Gameren, stworzył on na 
nich olbrzymi zespół rezydencjonalno-parkowy wchodzący w skład 
tzw. klucza ujazdowsko-czerniakowskiego. Poszczególne elementy 
założenia miały w pełni zaspokajać potrzeby ducha i ciała marszałka, 
który marzył o stworzeniu wiejskiej rezydencji służącej wypoczyn- 
kowi. Kościół Bernardynów magnat kazał wznieść w Czerniakowie             
z przeznaczeniem na swoje mauzoleum. Przyglądając się budowli           
z zewnątrz odnosimy wrażenie, że mamy do czynienia z wiejskim 
kościółkiem wyciętym z jakiejś większej rustykalnej kompozycji, któ- 
rej dziś próżno wokół szukać. A przecież dawniej w pobliżu rozciąga- 
cły się zabudowania folwarczne, grunty rolne i wieś tworząc razem typ 
sielskiej rezydencji magnackiej. Obecnie teren przy kościele to dawny 
cmentarz - prowadzi do niego brama z pierwszej połowy XIX wieku 
zwieńczona herbem jej fundatorów, czyli Lubomirskich. Po we- 
wnętrznej stronie muru kościelnego, niegdyś cmentarnego, znajdują 
się tablice memoratywne upamiętniające zmarłych bernardynów, żoł- 
nierzy z 14 pułku Ułanów Jazłowieckich poległych w 1939 oraz oko- 
licznych mieszkańców zabitych w czasie II wojny światowej.
   Gdy przekroczymy progi świątyni znajdziemy się nagle w zupełnie 
innym świecie. Oczom naszym ukaże się widok zapierający dech               
w piersiach. Ujrzymy przepych i bogactwo niewielkiego wnętrza, które 

od ponad trzech stuleci 
zachwyca swą wspania- 
łością, pozostając w 
skali miasta wzorco- 
wym przykładem archi- 
tektury i plastyki doby 
baroku. Wnętrze jest 
tak artystycznie dopra- 
cowane, że trudno doszukać się w nim pustej płaszczyzny ścian. Uwa- 
gę przykuwają dekoracje malarskie występujące w oprawie bogatych 
sztukaterii misternie utkanych z owoców, kwiatów, liści akantu i głó- 
wek aniołów. Warto zatrzymać swoje spojrzenie na najbardziej impo- 
nującym fresku świątyni szczelnie wypełniającym czaszę kopuły oraz 
występujących u jej podstawy malowidłach iluzjonistycznych z wy- 
obrażeniem chóru anielskiego, który zdaje się wchodzić do wnętrza 
świątyni przez namalowane ramy okienne. 
    Obniżając nieznacznie wzrok, u podstawy bębna kopuły, zobaczymy 
najpiękniejszą sztukaterię w postaci masywnego wieńca, dodatkowo 
podtrzymywanego przez gipsowe putta. Ołtarz główny stoi pośrodku 
prezbiterium i skrywa pod sobą kryptę grobową z relikwiami św. Boni- 
facego. Marszałek Lubomirski otrzymał je z rąk papieża Innocentego 
XI podczas swojej pielgrzymki do Watykanu. Cennym, choć nie niosą- 
cym specjalnej wartości artystycznej dziełem, jest obraz św. Antonie- 
go z Padwy (patrona klasztoru) znajdujący się w koronie ołtarza. Jak 
głosi akt fundacyjny kościoła, został on otarty o relikwie świętego              
w Padwie. Obraz adorują odziane w mocno pocięte szaty dwie figury 
aniołów, jawiące się obserwatorowi jako oświetlone snopem światła. 
Wpada ono przez niezauważalne dla widza okna, ślizga się po dra- 
periach dając efekt wibracji promieni, wprowadzając go w stan iluzji. 
Wydaje się, że anioły za moment postawią swoje stopy na ziemi, choć 
cały czas unoszą się w powietrzu zatrzymując nas w epoce baroku,     
gdy budowle, głównie za sprawą iluzji, wydawały się wspanialsze niż 
były. Wystarczy tylko przekroczyć bramy czerniakowskiej świątyni.

Najstarsze budynki spółdzielni liczą zaledwie kilkadziesiąt lat, ale Dolny Mokotów to 
mnóstwo wspaniałych, wiekowych zabytków. Tych powszechnie znanych,  jak i wciąż nie- 
odkrytych. Przedstawiamy nowy cykl, w którym Hubert Habrat, miłośnik Warszawy i miesz- 
kaniec Sadyby, będzie prezentował ciekawe miejsca położone na terenach sąsiadujących        
z osiedlami MSM Energetyka. Liczymy, że te podróże w przeszłość będą zachętą do odkry- 
wania nowych miejsc, które są na wyciągnięcie ręki. Jako pierwszy prezentujemy Kościół 
Bernardynów położony między osiedlami Idzikowskiego i Bernardyńską.

Hubert Habrat
Dyplomowany architekt krajobrazu, 
ale przede wszystkim licencjonow- 
any przewodnik miejski po Warsza- 
wie. Członek Warszawskiego Od- 
działu Przewodników PTTK i War- 
szawskiego Koła Przewodników 
Miejskich. Jest również absolwen- 
tem Akademii Wiedzy o Mieście na 
Uniwersytecie Warszawskim. 

W Ośrodku Edukacji Kulturalnej „Sadyba” prowadzi pre- 
lekcje w ramach autorskiego cyklu spotkań varsaviani- 
stycznych pt. „Spacerkiem po Warszawie, czyli wirtualne 
przechadzki po Mokotowie”. Rodowity warszawianin, od 
urodzenia mieszka na Sadybie.
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KOŚCIÓŁ BERNARDYNÓW                     
- ENKLAWA SPRZED WIEKÓW
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O Multisali rozmawiamy z Beatą Maraszek, autorką projektu, który 
zdobył najwięcej głosów spośród wszystkich pomysłów zgłoszonych 
na Mokotowie w ramach budżetu partycypacyjnego.

-  Skąd pomysł akurat na salę multimedialną dostępną dla wszystkich? 
-  Od kilku lat angażuję się w życie szkoły mojego syna, np. przez 
ostatnie dwa lata byłam przewodniczącą Rady Rodziców. Przedłu- 
żeniem takich działań jest zainteresowanie potrzebami lokalnej 
społeczności – mieszkańców osiedla. Zainspirowana ideą budżetu 
partycypacyjnego wpadłam na pomysł zaadaptowania na nowoczesną 
pracownię komputerową budynku znajdującego się na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 212. Dzięki swojemu położeniu może on funkcjono- 
wać niezależnie od szkoły, a  jest nieużywany od lat z powodu braku 
środków na remont. Oczywiście sama nie dałabym rady opracować         
i wypromować projektu. W działania szybko włączyło się sporo osób, 
w szczególności dyrektor szkoły Ewa Rozwadowska, Ula Koneczna, 
która wymyśliła nazwę dla projektu, Aleksander Podlaski - pomysło- 
dawca i założyciel strony internetowej multisala.pl, Beata i Tomasz 
Owczarkowie - autorzy profilu na Facebook’u, a także Sylwia Parys            
i Marek Nowak. Ogromny udział w procesie rozpowszechniania infor- 
macji o projekcie a potem w gromadzeniu głosów miała społeczność 
szkolna: samorząd uczniowski, nauczyciele i pozostali pracownicy 
szkoły oraz uczniowie. Także administracja osiedla Stegny Północ 
wsparła kampanię reklamową poprzez udostępnienie plakatu promu- 
jącego projekt dzięki temu mogliśmy dotrzeć z informacją do wszyst- 
kich mieszkańców osiedla.
-  Czy sukces był zaskoczeniem? 
-  Skala poparcia przerosła nasze najśmielsze oczekiwania. Zgroma- 
dziliśmy 1935 głosów, o ponad 700 więcej niż projekt, który zajął 

drugie miejsce w rejonie. Zdobyte 170 tys. zł. przeznaczone zostanie 
na remont budynku i dostosowanie go do potrzeb osób niepełno- 
sprawnych, zakup niezbędnego wyposażenia oraz założenie szybkie- 
go łącza internetowego. Realizacja projektu nastąpi do końca 2015 r.
-  Czym dokładnie będzie Multisala? 
- Multimedialna Sala dla Seniora i Krasnala będzie miejscem otwartym 
dla wszystkich mieszkańców osiedla. Myślę o nawiązaniu współpracy 
z osobami związanymi zawodowo z informatyką gotowymi na przeka- 
zywanie swej wiedzy i umiejętności innym. Naszym marzeniem jest 
aby Multisala stała się miejscem do którego będzie można zgłosić się 
ze swoimi „problemami informatycznymi” i znaleźć pomoc w ich roz- 
wiązaniu. Niektóre moje pomysły to na przykład stworzenie kół zain- 
teresowań w zakresie technik programowania, organizacja spotkań       
z osobami prowadzącymi działalność gospodarczą w Internecie, 
kursy prowadzenia blogów czy szkoleń dla mam, które zwiększyłyby 
ich szanse powrotu na rynek pracy. 
- Na osiedlu Stegny Północ około 1/3 mieszkańców to osoby 
starsze. Co dla nich będzie oferować Multisala?
- Sala oczywiście będzie dostępna także dla seniorów. Będziemy wal- 
czyć z wykluczeniem informatycznym osób starszych poprzez orga- 
nizację kursów obsługi komputera dla seniorów. Osoby starsze często 
boją się wkroczyć w świat informatyki, przekonane, że już nie będą          
w stanie nauczyć się korzystania z komputera. Tymczasem Internet 
ma im bardzo dużo do zaoferowania: możliwość nawiązywania i pod- 
trzymywania kontaktów, rozwijania zainteresowań, płacenia rachun- 
ków, robienia zakupów bez konieczności wychodzenia z domu czy 
kontaktu z lekarzem za pośrednictwem poczty internetowej. 
- Czy koncepcja jest już kompletna, czy może np. mieszkańcy 
mogą zgłaszać swoje pomysły? 
- Jak najbardziej jesteśmy otwarci na propozycje mieszkańców osiedla 
na wykorzystanie pracowni. Można to zrobić przez stronę 
www.multisala.pl, można także wstąpić do sekretariatu szkoły przy 
Czarnomorskiej 3 i tutaj zgłosić swoje pomysły, pozostawiając 
kontakt zwrotny. Wszystkie propozycje rozpatrzymy.

  Multimedialna sala przy Czarnomorskiej, 
ścieżka edukacyjna wokół Jeziorka Czernia- 
kowskiego, czy wakacyjne kino plenerowe na 
Sielcach - to tylko niektóre z projektów, które 
zostaną zrealizowane w przyszłym roku i bę- 
dą służyć mieszkańcom spółdzielni. Miesz- 
kańcy Energetyki znów wykazali się aktywno- 
ścią, gdyż multimedialna sala, która będzie 
się mieścić przy Szkole Podstawowej nr 212 
uzyskała najwięcej głosów na całym Mokoto- 
wie. 
   Tereny osiedli spółdzielni wchodziły w rejo- 
ny 8 i 5 dzielnicy Mokotów. Pierwszy z nich 
obejmował Sadybę i Stegny, zaś drugi m.in. 
Sielce. W przypadku Stegien i Sadyby zreali- 
zowane zostaną projekty: „Multisala dla se- 
niora i krasnala” (mieścić się będzie przy 
Czarnomorskiej 3), „Ścieżka dla Jeziorka 
Czerniakowskiego” (będzie to 4,5-kilome- 
trowa utwardzona ścieżka wokół akwenu 
wzdłuż której powstanie 12 przystanków          
z tablicami edukacyjnymi na temat walorów 
przyrodniczych i kulturowych rezerwatu 
przyrody, ławką i koszem na śmieci. Będą też 

ustawione dwie przenośne toalety) oraz „Sto 
drzew dla Sadyby i Stegien” (zasadzone zos- 
taną 8-10-letnie drzewa w wybranych lokali- 
zacjach).
   Na Stegnach i Sadybie największym przegra- 
nym jest projekt wymiany nawierzchni chod- 
nika wzdłuż ulicy Czarnomorskiej z budową 
miejsc postojowych od Bonifacego do Sobie- 
skiego. Zdobył on 931 głosów, czym zapew- 
nił sobie trzecie miejsce w rejonie. Ze wzglę- 
du na wysoki koszt (343 500 złotych) projekt 
nie zmieścił się jednak w budżecie pozo- 
stałym do wykorzystania i tym samym został 
odrzucony.
   Dużo więcej inicjatyw, bo aż dwanaście, 
zostanie zrealizowanych na Sielcach. To z po- 
wodu zgłoszenia projektów o niższej warto- 
ści. Mieszkańcy Sielc w przyszłym roku będą 
mogli cieszyć się z realizacji takich projek- 
tów, jak (nie wszystkie są zlokalizowane 
bezpośrednio na terenie osiedla Sielce MSM 
Energetyka): „Otwarty plac zabaw na Siel- 
cach” - między Stępińską a Sielecką; „Moder- 
nizacja placu zabaw przy przedszkolu nr 

391” oraz  „Odświeżenie zieleni w ogródku 
przedszkola nr 391” - przy Czerniakowskiej 
20a; „Wakacyjne kino plenerowe na Sielcach”, 
„Radość dla dzieci”, „Bezpieczne ścieżki 
przedszkolaka z Czerniakowa”, czy „Sielecki 
informator kulturalny - tablice informacyjne”.
    W ramach budżetu partycypacyjnego do po- 
działu było ponad 26 milionów złotych. 
Największe zainteresowanie wyborem pro- 
jektów było na Ursynowie, drugie miejsce za- 
jął Mokotów. W sumie w stolicy oddanych 
zostało 148 814 ważnych głosów. 
   Jak wybierane były zwycięskie projekty?  Jeśli 
pierwsze projekty (z największą liczba gło- 
sów) nie wyczerpały puli pieniędzy w danej 
dzielnicy, wówczas dobierany był do realiza- 
cji kolejny projekt, który mieścił się w ramach 
finansowych. Nie musiał to być trzeci, czy 
czwarty po głosowaniu, ale nawet szósty czy 
siódmy ze zgłoszonych. Ważne, żeby wystar- 
czyło na niego pieniędzy.
    Wybrane projekty zostaną wpisane do bud- 
żetu miasta na przyszły rok. Wtedy też będzie 
mogła rozpocząć się ich realizacja.

ZGŁOSZONE PRZEZ MIESZKAŃCÓW PROJEKTY ZA PONAD 700 TYSIĘCY ZŁ ZOSTANĄ ZREALIZOWANE W PRZYSZŁYM 
ROKU NA TERENACH OSIEDLI ENERGETYKI

BUDŻET PARTYCYPACYJNY - CO ZYSKAJĄ MIESZKAŃCY SPÓŁDZIELNI?

STEGNY PÓŁNOC ZYSKAJĄ MULTIMEDIALNĄ 
SALĘ DLA MIESZKAŃCÓW W KAŻDYM WIEKU

red.

http://www.multisala.pl
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  Zamienię z dopłatą własnościo- 
we 2 pokoje IVp/IV ul. Sewasto- 
polska na 3 pokoje na Stegnach.    
Tel. 506141683, 501340424.

 Niezwykłe, przestronne, 
4-pokojowe, ciche i słoneczne 
mieszkanie o powierzchni 63,4m2    
w niskiej zabudowie na ul. Capri.    
Po remoncie, gotowe do zamiesz- 
kania. Tel.513 935 541.

 Sprzedam 2 pokoje 50,7 m2, 
Stegny. K.W., tel. 882471803.

 Wynajmę mieszkanie dwu- 
pokojowe na Stegnach Północ,       
tel. 602 288 446.

 Sprzedam kawalerkę na Sadybie, 
tel. 600 203 777.

 Zamienię 3-pokojowe na dwie 
kawalerki, tel. 505 642 282.

 Sprzedam 3-pokojowe, ul. 
Jaszowiecka, 2p. Lub zamienię na 
mniejsze, tel. 605 954 410.

 Piękna działka budowlana k. 
Serocka. 750 m2, domek murowany 
60 m2, nowy, do zamieszkania, tel. 
605 954 410. 

 Piękna działka budowlana 5000 
m2. Jazgarzew, ul. Leśna, 3 km za 
Piasecznem, Wszystkie media, do 
zabudowy jednorodzinnej                            
i bliźniaczej. Sprzedam 
bezpośrednio. Tel. 604 135 178.

  Projektowanie wnętrz. 
Kompleksowe projekty, najnowsze 
trendy, doradztwo i konsultacje. 
10% zniżki dla członków spółdziel- 
ni. Tel. 603 674 590. 

  Usługi remontowe i wykończe- 
niowe: glazura, tarakota, malowa- 
nie, gładź, hydraulika, elektryka, 
szafy wnękowe, meble kuchenne, 
panele. Solidnie. Tel. 534 171 786.
Malowanie, szafy wnękowe. 

Solidnie. Tel. 505 177 461.
  Szafy, kuchnie, zabudowy, pro- 

jektowanie wnętrz. Tel. 797 580 
810.

 Hydraulika, gaz. Zenek. Tel. 691 
718 300.

OGŁOSZENIA DROBNE

 NIERUCHOMOŚCI

 USŁUGI REMONTOWE

ENERGETYKA WCZORAJ I DZIŚ

We współpracy ze stroną na Facebook’u „Warszawy historia ukryta” będziemy prezentować naszym 
Czytelnikom zdjęcia osiedli Energetyki – jedno zrobione kilkadziesiąt lat temu, drugie aktualnie. Dziś 
osiedle Bernardyńska i ulica Gołkowska.

   W spółdzielni, z inicjatywy mieszkań- 
ców Idzikowskiego, powstał pomysł 
utworzenia międzyosiedlowej ligi piłki 
nożnej – Energetycznej Ligi Mistrzów.
Organizatorzy planują, że liga ruszy      
w połowie września na boisku ze 
sztuczną nawierzchnią znajdującym 
się na osiedlu Idzikowskiego. 
Każde osiedle MSM Energetyka może 
zgłosić do udziału w rozgrywkach 
swoją drużynę złożoną z 5 do 10 
zawodników urodzonych w 1986 roku 
lub starszych. Co ciekawe, drużyny 
mogą być mieszane – panie mogą być 
zgłaszane do gry niezależnie od wieku 
(w końcu kobiet o wiek nie wypada 
pytać).
   Zgłoszenia do rozgrywek można 
dokonać wysyłając maila z podaniem 
danych osobowych, kontaktowych           
i nazwy osiedla na adres: 
EnergetycznaLM@wp.pl.
   Pod podanym adresem mailowym 
można również uzyskać szczegółowy 
regulamin rozgrywek i wszystkie in- 
formacje na temat rozgrywek. Gorąco 
zachęcamy do uczestnictwa w lidze 
oraz kibicowania swoim drużynom 
osiedlowym. M6 jako patron medialny 
ligi będzie Państwa informował o prze- 
biegu rywalizacji. A być może uda się 
nawet  zgłosić drużynę pod szyldem 
M6.

BĘDZIE  LIGA 
MIĘDZYOSIEDLOWA!

  W Stowarzyszeniu Aktywni dla Stegien praca wre                     
- jeszcze nie skończyły się wakacyjne atrakcje, a już 
trwają przygotowania do nowego roku szkolnego. 
   W lipcu odbyły się bezpłatne warsztaty filmowe dla dzieci 
Letnia Szkoła Filmowa SAS. Uczestnicy mieli możliwość 
stworzenia własnego filmu metodą poklatkową, a wspól- 
nymi siłami przygotowano kolejną „produkcję”. W ostat- 
nim tygodniu sierpnia (tj. 25-29 sierpnia) odbędzie się 
druga edycja warsztatów - tym razem dla dzieci od V klasy 
wzwyż. Wciąż można się jeszcze zapisać.
    Chłopcy ze Szkółki Piłkarskiej SAS, spędzili 10 dni w Mię- 
dzybrodziu Bialskim na Obozie Piłkarskim. Podczas obo- 
zu szlifowali umiejętności podczas treningów, sparingów 
i turnieju piłki nożnej. Z kolei obecnie w Mikoszowie nad 
morzem odbywa się obóz kulinarno-rekreacyjny dla dzieci 
w wieku 8-18 lat. W programie są wycieczki turystyczno-    
-krajoznawcze oraz spacery na plażę, warsztaty kulinarne 
pod okiem doświadczonego kucharza, zajęcia rekreacyj- 
ne i artystyczne. 
  Po wakacjach SAS zaprasza do Punktu Przedszkolnego 
Wspaniałe Ziarenko (są jeszcze ostatnie wolne miejsca) 
oraz do bezpłatnego Klubu Rodzinnego w ramach któ- 
rego będą się odbywać m.in. warsztaty umiejętności wy- 
chowawczych dla rodziców, Rodzinne Dni Integracyjne, 
warsztaty komunikacji dla rodziców. Działać też będzie 
Klub Mam „Mamy Klub”. Z kolei Kluby Młodzieżowe bez- 
płatne prowadzić będą Klub Gier, Klub Zwariowanego 
Kucharza, Klub Wolontariusza i Klub Zdobywców.
   Imprezę Słoneczna Jesień na Stegnach przygotowuje już 
Partnerstwo Nasze Stegny. W ramach niej obędzie się 
m.in. sąsiedzka wyprzedaż garażowa.

Aleksandra Bukowska
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LATO Z SAS
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Dla członków spółdzielni ogłoszenia drobne  są bezpłatne. Maksymalna 
długość to 170 znaków. W ramach ogłoszeń darmowych nie publikujemy 
adresów stron www. Ogłoszenia prosimy przesyłać pod adres 
m6@msmenergetyka.pl w tytule zaznaczając „Ogłoszenia drobne”. 
Ogłoszenia przyjmowane są podczas dyżurów redakcyjnych, lub SMS-em 
na numer   692 675 633 podając w wiadomości treść, oraz imię i nazwis- 
ko. Ogłoszenia do najbliższego numeru przyjmowane są do 30 września.

Atrakcyjna oferta dla reklamodawców!
Zainteresowanych prosimy o kontakt pod numerem telefonu             
600 38 33 34 lub drogą elektroniczną m6@msmenergetyka.pl.
Szeroka oferta możliwości reklamy w dwumiesięczniku. Bardzo 
atracyjne ceny. Dla stałych reklamodawców oferujemy rabaty. 
Docieramy do ponad 19 000 mieszkań na Mokotowie!
M6 to największa gazeta na Mokotowie - nakład wynosi 19200 sztuk.

  Cyklinowanie parkietu, bezpyło- 
wo. Układanie. Profesjonalnie              
z gwarancją. Tel. 601 347 318. 
szafy wnękowe, meble kuchenne, 
panele. Solidnie. Tel. 534 171 786.

 Usługi remontowe i wykończe- 
niowe: glazura, terakota, malowa- 
nie, gładź, hydraulika, elektryka,

   Usługi elektryczne - szeroki 
zakres, solidnie, terminowo. Tel. 
503 563 035.

 REMONTY KOMPLEKSOWO! 
malowanie,glazura, terakota, 
tapety, gładź, panele, elektryka, 
hydraulika etc. Komunikacja 
również w jęz. angielskim. 
ROBERT: 506 854 153.

  A-Z remonty.  Osobiście, 
solidnie, TANIO! Cyklinowanie, 
gładź gipsowa, malowanie, glazura, 
terakota, hydraulika, elektryka 
itp. Tel. 793 97 44 81. MOKOTÓW. 

 Usługi remontowe i wykończe- 
niowe: glazurnicze, malarskie, 
drobne hydrauliczne i elektryczne.
Solidnie. Osobiście. Terminowo. 
Tel. 785 243 411, 
marcinsiadak801213@wp.pl.

 Usługi remontowe. Malowanie, 
glazura, terakota,gładzie gipsowe, 
panele, tapetowanie, hydraulika, 
elektryka - uprawnienia SEP. Bieżące 
naprawy i konserwacje. Solidnie.  
Tel. 512 912 918.

 Usługi tapicerskie - poleca 
zakład z wieloletnim doświadcze-
niem. 22 618 18 26, 502 250 803.

 Rolety, Plisy, Żaluzje, Wertikale, 
Moskitiery.  Tel. 505 177 461.

 Naprawa, serwis, regulacja 
okien. Wymiana uszczelek. Montaż 
nawiewników okiennych, żaluzji, 
rolet, moskitier, plis, zabezpieczeń 
do okien, ul. Kozłowskiej 1,                  
22 296 06 96.

 Niemiecki z nauczycielem: 
szkoła podstawowa, gimnazjum, 
liceum, technikum. 
korepetycjeniemiecki@onet.eu.

 Angielski z Brytyjczykiem, 
doświadczonym lektorem; 
konwersacje, gramatyka, 
przygotowanie do egzaminów; 
język ogólny i biznesowy. Sadyba. 
Tel. 517 457 625.

 Angielski w domu ucznia:  

nauka, odrabianie lekcji, 
korepetycje. Również dorośli. 
Tłumaczenia. 516 516 010.

 Angielski. Zakres: szkoła podst. 
i gimnazjum. Pomoc w lekcjach, 
nadrabianie zaległości. Dojazd do 
ucznia. Tel. 727 649 349, 
g.grabarczyk500@gmail.com.

   ANGIELSKI. Korepetycje dla 
dorosłych i dzieci. Doświadczona 
lektorka, własne materiały. Z do- 
jazdem lub bez. Tel. 516 95 11 70.

  Język niemiecki na Stegnach 
Południe: szkoła podstawowa, 
gimnazjum, liceum, egzamin 
gimnazjalny i maturalny. 
Codziennie odpisuję na maile. 
korepetycjeniemiecki@onet.eu.

  Młoda i miła nauczycielka   
języka polskiego udzieli korepetycji 
lub dodatkowych lekcji  z zakresu 
pisania różnego typu tekstów. 
Zapraszam: 663 329 438, lub mail: 
szelwina@wp.pl.

  MATEMATYKA-FIZYKA, 
korepetycje, doświadczeni peda- 
godzy, autorzy programów i pod- 
ręczników, niskie ceny, Stegny- 
Południe. Tel.dom. 22 842 00 59.

   Tłumaczenia nieprzysięgłe           
z i na angielski oraz z niemieckiego, 
szybko, solidnie i profesjonalnie 
tel. 22 842 00 69, 609 657 249.

 IBERICA Piotr Moszczeński. 
TŁUMACZENIA   J. HISZPAŃSKI. 
PEŁEN ZAKRES: szybko, solidnie, 
tanio. Tel. 22 400 20 13, fax: 22 
628 13 46, kom. 602 772 882.

 Tłumaczenia nieprzysięgłe 
pisemne/ustne z i na angielski     
oraz z niemieckiego, tel. 609 857 
249.

  Matematyka korepetycje, 
solidnie, dojazd do ucznia. Zakres 
szkoła podstawowa, gimnazjum, 
liceum, egzaminy i konkursy, 
doświadczenie, tel. 518 712 006.

  Język WŁOSKI: ciekawie, 
skutecznie, profesjonalnie. Zajęcia    
w 100 % dopasowane do indywi- 
dualnych wymagań. Różnorodne 
materiały w cenie: aggy-dab@wp.pl.

  Gdy ból karku daje Ci w kość,          
i od stresu masz wszystkiego dość   
-  masaż leczniczy (uprawnienia)       
z dojazdem. Tel. 507 071 897.

 EDUKACJA

 BIOSENS masaże Anna Urbań- 
czyk (uprawnienia II stopnia, 
certyfikat MEN), Sadyba, ul. 
Mangalia 4, III p., pok. 328, tel. 509 
566 642. Zapraszam serdecznie na 
masaże relaksacyjne i lecznicze. 
Promocyjne ceny!

  PSYCHOLOG Instytutu  
Psychiatrii PSYCHOTERAPEUTA 
uzależnień i przemocy domowej 
gabinet obok galerii handlowej 
Sadyba. Również wizyty 
domowe.Tel. 608 222 000.

 Pomoc terapeutyczna i psy- 
chologiczna, ul. Jałtańska 4, 883 
936 282.

 Dr hab. med. Mariusz Niemczyk, 
specjalista chorób wewnętrznych        
i nefrologii - wizyty domowe. Tel. 
604 985 261.
COACHING - zadbaj o zdrowie, 

harmonię i dobrostan w swoim 
życiu. Żyj świadomie i z radością. 
tel. 601526139.

 Naprawa Laptopów i PC. 
Czyszczenie, przywracanie danych, 
pomoc w wyborze zakupu sprzętu. 
Atrakcyjne ceny. Tel. 880 008 059.
Usługi komputerowe: 

zabezpieczenie komputera, 
usuwanie awarii, wirusów, sieci, 
internet i inne. Tel. 506 077 327.

 Usługi komputerowe.  Komplek-  
sowo i w rozsądnej cenie.                
Możliwość dojazdu do klienta. 
Tel.506 123 356.

 Usługi komputerowe, rozwią- 
zywanie problemów, instalacja 
urządzeń, programów. Korepetycje 
z obsługi komputera. Tanio.               
Tel. 663 198 559.

 TONERY – TUSZE. Szeroki 
asortyment: oryginały, zamienniki, 
polski producent Lambda, bez- 
płatna dostawa powyżej 100 zł, 
wycena i szczegóły: 22 646 58 48.

 Profesjonalna niania 
kompleksowa opieka nad 
dzieckiem. Alicja, tel. 513 213 115.

 Sprzątanie mieszkań, mycie 
okien, tanio i solidnie 513 387 951.

   JM Biuro Iwona Jaśkiewicz przy 
ul. Bernardyńskiej 3, dla każdego      
i jednoosobowych działalności oraz 
spółek, tel. 512 212 155. 

 Ubezpieczenia na życie. 10 lat 

doświadczenia. Tel. 607 300 555. 
 Obsługa prawna. 22 621 99 01.
  RADCA PRAWNY - sprawy  spad- 

kowe, rodzinne, odszkodowawcze, 
windykacyjne. Tel. 690 876 653.

 RADCA PRAWNY - sprawy cywilne 
sądowe,  dla członków Spółdzielni 
bezpłatne konsultacje prawne            
w środy. Tel. 515 922 038.

 Biolog - opieka nad zwierzętami 
wyjeżdżających. W domu zwierzaka 
lub klatka/małe terrarium u mnie. 
Koty, gryzonie, ptaki, gady, ryby, 
bezkręgowce. 605 836 926.

  Szyję miarowo, damskie, 
poprawki. Tel. 22 842 36 70.

 STENIA. Usługi fryzjerskie 
damskie w domu klienta.      
Mokotów -Ursynów-Wilanów.Tel. 
22 642 46 12, tel. informacyjny 
885 955 750.

 Profesjonalne usługi fryzjerskie  
w domu klienta „Domo-Fryz”.          
Tel. 608 296 186.

 Pedicure u klienta. Tel. 698 788 
996.

 Fotografia ślubna, wesela, ple- 
nery, komunie, chrzciny. Upoważ- 
nienie  Archidiecezji. Obróbka, 
renowacja, skanowanie zdjęć. 
Atrakcyjne ceny. Tel. 602 472 096.

  FOTOGRAF -  wyjątkowa, 
klimatyczna fotografia – chrzty, 
śluby, wesela, imprezy okolicz- 
nościowe, tel. 609 106 612.

 Sprzedaż używanych rowerów 
holenderskich, niemieckich. Rowe- 
ry gotowe do jazdy od 300 zł. 
Holendry24. Osiedle Idzikowskie- 
go,   ul. Kozłowskiej 1, kl. IV 
domofon Rowery, tel. 515 514 152.

 Sklep PREMIUMLED oświetlenie 
led ul.Burgaska 2/4: żarówki led, 
taśmy led, profile aluminiowe, 
oprawy, zasilacze, sterowniki, 
naświetlacze. Tel. 22 201 23 40.      
Z ogłoszeniem 10% rabatu.

 ZŁOTO·SREBRO. 
WYRÓB·NAPRAWA·SPRZEDAŻ       
601 736 815. ul.Barcelońska

 Podziękowanie. Ogromne wyra- 
zy wdzięczności dla lekarzy wetery- 
narii z przychodni Manta, Małgorza- 
ty Wojtach i Adama Modrzewskiego 
za uratowanie życia mojej suni 
Azmy i za zrozumienie ludzkich 
kłopotów i trosk życia. Z wyrazami 
szacunku,  Alicja Kasprzak.

 ZDROWIE

KOMPUTERY

USŁUGI

RÓŻNE
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie.

Nagrodami są trzy książki Barbary Wachowicz „Bohaterki Powstańczej 
Warszawy”. Rozwiązanie należy przynieść osobiście lub przesłać na kartce 
pocztowej na adres redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719  Warszawa               
z dopiskiem „M6 - krzyżówka nr 10”. Hasło można także przesłać SMS-em 
na numer 692 675 633 podając imię i nazwisko oraz adres. Na prawidłowe 
rozwiązania czekamy do 30 września.
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania. Nagrody do odebrania 
osobiście w siedzibie spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej po okazaniu 
dowodu tożsamości. W przypadku wygranej imię i nazwisko laureata 
zostanie opublikowane w M6. Przysłanie rozwiązania krzyżówki jest 

jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację nazwiska. Dane osobowe osób, które przyślą 
rozwiązanie nie będą udostępniane innym podmiotom.

KRZYŻÓWKA NR 10

Rozwiązanie krzyżówki nr 9 to 
„ KOOPERATYWA MIESZKANIOWA”. Nagrody 
w postaci bonów o wartości 25 zł na zakupy 
w sklepie „DZIKI TROP”  otrzymują:
1.Urszula Kassjanowicz z ul. Bernardyńskiej.
2.Grażyna Garwolińska z ul.Czerniakowskiej.
3.Tadeusz Gacparski z ul. Maltańskiej.
4. Janina Rogala z Bernardyńskiej.
Gratulujemy!   Nagrody do odebrania 
bezpośrednio w sklepie przy ul. Gagarina 31 
po okazaniu dowodu tożsamości. Bony do 
wykorzystania do 30 września 2014 roku.

Poziomo

1. Potężna hiszpańska spółdzielnia
5. Robi głupie kawały
8. Alternatywa dla ZUS
9. Miasto wodza rewolucji
11.  Drzewo które gubi igły na zimę
14. Olimpijska ulica na Stegnach
15. Sportowy samochód
16. Celuje w niego Marcin Gortat
17. Olimpijczycy pojadą tam za dwa lata
18. Owoc fasoli
19. System alternatywny dla PAL
21. Wincenty, wielokrotny premier II RP

23. Napój z jabłek
24. Brak energii do działania
25. Wzorowe lądowanie skoczka narciarskiego
29. Wystawia sztuki na pl. Konstytucji
30. Ptak, jak grecka wyspa
31. Właśnie zamknięty, legendarny dom 
          handlowy w Warszawie
33. Ubiór sędziego
35. Walczą z korupcją w Polsce
36. Prowadzi do Piaseczna
38. Piotr, pierwszy prezydent Warszawy po  
         I wojnie światowej
39. Pianista i kompozytor z filmu Polańskiego

43. Pion AK do prowadzenia dywersji
44. Dramat Witkacego
46. Luksusowy, niemiecki samochód                             
          z Inglostadt
47. Oddział tatarski
48. Dawna wieś na terenie dzisiejszego 
          Ursynowa, tam Klinika Koni SGGW
49. Gorący wafel z dodatkami
50. Leopold, jeden z dowódców Powstania     
          Warszawskiego
51. Przedwojenny warszawski wieżowiec

Pionowo

1. Sadyba Best ...
2. Dawny właściciel majątku wiejskiego
3. Ulica przy Siekierkach
4. Stary polski skuter
5. Uliczny protest
6. Popularnie o MPWiK
7. Tam przecięcie metra
10. Dzięki budżetowi partycypacyjnego, setka 
          ich pojawi się na Sadybie i Stegnach
12. Budował piece
13. Najstarszy polski restaurator
16. Uzdrowisko pod Warszawą z tężnią
20. Śpią na niej w Wieliczce
22. Aktywni na Stegnach
26. Marynarski napój
27. „Zośka” albo „Miotła”
28. Zastąpiony przez RWE
31. Ogrody z owocami
32. Plan spotkania
34. Duża  jaszczurka
37. Budowanie bez pozwolenia
40. Cel weekendowych wypadów warszawiaków
41. „Indyjska” ulica na Sielcach
42. Pracuje podczas  koncertu
43. Duży nos
44. Boski szczyt
45. Mała Izabella
48. Azjatycka patelnia


